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[ENYTOSE VALSTIJOSE, KU
’AS VIRS $500,000.00
šiam laikui išmokėta $218.580.80 į 

Ipų išmokėta $247.687.15

viluose didesniuose nurotuose.
18 iki 50 m. amžiaus. Viii na- 
„Tėvynę’1 dovanai ir taipgi 

knygas už pusę kainos.

ai — $150, 300, 600 ir 1000

Ipoa Skyriai — 
o ir 12.00 į savaitę.
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DALU PAMIRŠTA TAKSU BILIŲ, KU
RIO TIKSLAS PALENGVINTI TAKSAS

Minkštųjų Anglių Unijos Konvencijoje Darbo 
Sekretorius apšvilpiamas Radikalų.

JIE VADINO JĮ UNIJOS PRIEŠU UŽ RAGI
NIMĄ SUREGISTRUOTI NEPILIEČIUS 
IR NUIMTI JU PIRŠTŲ ANTSPAUDAS.

WASHINGTON, Sausio 31. — Senatas vienbalsiai 
nusprendė atimti iš Sinclair’o ir Dohenio aliejaus laukus, 
kuriuos tie suktu būdu buvo išgavę nuomon iš valdžios 
republikoniškų valdininkų ir iš kurių krovė sau milio- 
nus. Sykiu Įnešta tapo rezoliucija reikalaujanti, kad 
Coolidge paleistų amžinoms vakacijonis laivyno sekreto
rių Denby. Kita rezoliucija tapo Įnešta, kad valdžia ofi- 
ciališkai pakviestų svetur pabėgusį Sinclair atvykti ir 
liudyti a’pie savo papirkimus valdininkų. -Sinclair dabar 
važinėjasi Europoje neva su bizniu, ir sako be dvejų mė
nesių negalėsiąs Amerikon grįžti. , i

INDIANAPOLIS. Sausio 31. — Kuomet buvo pra
nešta kad kalbės darbo sekretorius Davis minkštųjų an- 
glekasių konvencijai, tai radil<ališkesni atstovai pradėjo 
švilpti ir rėkti ant jo, mosuodami rankose “darbiečių 

kuriame, Davi^ išnokinamas už 
raginimą nuimti pirštų antspaudas visų nepiliečių ir juos 
suregistruoti. Vienok pirmininkui pavyko nuramdyti 
švilpukus, paprašant tuos kurie nesutinka su Davis išei
ti lauk ir duoti tam “amerikonišką” progą išreikšti savo 
mintis. Davis išvadino švilpukus “žalčiais” ir ragino vi
sus būti amerikonais. Po to didžiuma atstovų atsistoda
mi išreiškė savo padėką Davis’ui ir priėmė rezoliuciją, 
kurioje pasmerkia kaipo “ne-amerikoniškus” lapelius, 
kuriuose jis yra smerkiamas už ateivių registracijos ra
ginimą.
/ Ąnglekasiai minkštų kasyklų' įsakė' savo vadams 

roįkala.uti naujame kontrakte tų, pačių algų įr kontrak
to,keturiems metams. Todėl regis streiko toje pramonėje 
nebus.

Valdžia Gelbsti
Bankams

Pasiūlė Savo Vilnonius
Pardavimui

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NOMINACIJOS l 
SUS. LIET. AM.

VALDININKUS

REPUBLIKONAI
ATSIKERTA
DEMOKRATAMS

Žinios Iš Lietuvos <
------  Šiauliai. Vėl sulaikyta gauja

Washington. Demokratai'plėšikų. Praeitą savaitę Šiaulių 
džiūgaudami kaišo pirštus apskrities milicija sulaikė 6rga- 
į republikonus deloi alie- nizuotą plėšikų gaują iš 25 as- 
jaus skandalo ir mano pa- menų. šeši plėšikai sulaikyti 
sidaryti daug politinio Ka-1 dvare prie Kuršėnų, tuomet 
nifnlrk ič f n Dof nei vnrln '

New York. Laikraštis 
“Tėvynė” skelbia oficialius 
davinius nominacijų į SLA. 
valdybą. Į pirmihhiKus dau
giausia baifeų gav6 St. Ge
gužis, 2,312 (daoartinis pre
zidentas), paskui T. Dundu
lis — 1,381 (komunistas), 
ir F. Živatas — 327. Ant _________  _x __________
vice-pirmininko daugiausia * Republikonų partijos sekre-- nužudė dvarponį Heikiną ties

Šiauliais ir dar buvo kariškai 
apsivilkę. Jie visi yla perduoti 
Armijos teismui. Apart šių plė
šikų, Šiaulių apskr. milicija su
laikė 42 asmenis už'vagystes, ir 
kitus nusižengimus. L.

juose1 irgi kritęs raudonas snie
gas. Tyrinėtojas Ross taip pat 
buvo radęs Baffino įlankoj rau
donojo sniėgo. Istyrūs jį per 
mikroskopą, buvo pastebėta, 
kąd sniege buvę mažytėlių rau-

labiau yra pasiturį ir kurie ga
li’mokėti. Savivaldybei būtų la
bai paranku, kad būtų įvesta 
mokesniai nuo pelno ir kad bū
tų galima visa eile»mokesnių, 
kurie šiandien labiausiai spaų-

bankai atsidū- 
padėty. žemės 
dėka tarpinin- 
kad farmeriai

Greenpoint 5753

le agentūra!
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rnavimo Stotis 
MOBILIUS VISOKIU MODELICK' 
idarytij ir atdarų) 
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AS- KARPATUS 
Reikmenų Krautuve 
amo Lietuviams, joge! užlaikau RerlM& 
agų patarnavimą visiems aUllankanUI g. 

mane su reikalais

E JI PAS SAVŲJŲ!! —

KSAS KARPAITIS 
tr„ Amsterdam, N. 1. R’

K

Washington. Vakarinėse val
stijose, kur gyventojų didžiuma 
farmeriai, vietos 
rė labai blogoje 
ūkio produktai, 
kų; taip nupigę,
galo su galu nesuveda ir todėl 
nėatmoka savo skolų nei nuo
šimčių bankams. Ir bankas , po 
Banko tapo priverstas užsidary- 
tLTodel valdžia sumanė atimti 
progą farmeriams dėti savo pi
nigus kitur — būtent *į Treasu
ry Taupymo certifikatus, ne
šančius 4-tą nuošimtį. Tada far 
mėriai, jei nenorės laikyti ma- 
.žų sumų namie -bus priversti 
nešti į bankus ir šie* turės dau-' 
giau pinigų ant rankų. Farme- 
riams telieka apart bankų 
pašto' taupymo certifikatai 

s šanti du nuošimčiu.

Be Reparacijų 
Vokiečiai Pelno

tik
ne-

New York. Didžiausi Ameri
kos vilnonių audeklų kompani
ja, The American Woolen Co., 
kuri paprastai nustato kainas 
kitoms, jau pasiūlė savo rude
nines rūšis pardavimui. Over-, 
kočių audeklai yra 10 nuošim
čių brangesni, o siūtų maž
daug tokie pat, kokie buvo per 
nai rudeny. Už jardą pigiausio

Berlin. Pasirodo, kad jei 
kiečiaims nereikėtų reparacijų 
mokėti, tai jie šį metą biudžėtą 
petik galas su galu suvestų, bet 
dar turėtų apie 50 milionų do- 
larių gryno pelno iš valstybės 
Bet jei reikės atmokėti alijan- 
tams‘ reparacijas tai bus graži 
skylė iš kokių 150 milionų do- 
larių. Francūzai vienok nužvel
gia, kad tos skaitlinės ^i'a pro- 
pogandinės.

vo-

pitalo iŠ to. Bet pasirodo, 'kuomet jie norėjo apiplėšti dva-ldonų grūdelių, kuriuos moksli- džia m.ažiau pasiturinčius pilie- 
kad pinigas turi dvi puses, rą* Po tardymo rasta pas juos ninkai skaito augalų dalelėmis.1 čius, kaip rinkų rinkliava, įvąi- 
Ir demokratu politiKieriu Ėūiklų, ir nuodų nuodyti šunim. Kaunas. “Lietuvos Lenkų Tra rūs mokesniai už gyvulių laiky- 

1 ' ’ ’ ’ Argedija.” Sausio 7 d. Baltosios'mą ir tt. visai prašalinti, bet
Gulbės salėj p. Herbačauskas atsisakius nuo tų mokesnių Sa- 
laikė virš-žymėta tema paskai
tą. Maždaug taip pasakyta:

Aš neesu koksai nors šoviniu 
stas, kuris yra nusistatęs prieš 
lenkų tautą arba prieš Mickevi
čiaus kalbą. Aš turiu skirti Lerv 
kų tautą nuo Lenkų valstybe^.

Lietuvos Lenkų tragedija su- Į aikščių sutvarkyjnui, apsodi- 
rišta su Vilniaus tragedija, ku- ‘ 

i iškėlė tarp Lietuvos ir Len
kijos didelę kovą. Santykiai su 
Lenkais mums parodė, kad jei
gu Lenkijos kaimynės valsty
bėj nori gyvuoti, turi kuo to- 
liaus Malkytis nuo Lenkijos.

menkai visur yra įkišę nosį 
sutiktų su dešiniųjų ir įsikalbėję, kad jie yra išrink 
tautinio centro ir ta tauta, kuri turi vesti kitas, 

kaimynei mažesne.s tautas.
Lenkija nori dar užgrobti 

“mužikų” Kauną. Liettivos vy 
i’iausybę turėtų turėti Vilniaus 
klausiniu išdirbtą planą. Baig 
Jamas raaMkajfej pabrėžė, 
Lietuvosj lenkai sutikdami

rankos nekvepiamekaltumu. I Plėšikai prisipažino, kad jie
T') _____ 1.1*1_____ - - . . „ 2 _ _ __ 1____ _ ■ i rs A rl z-l tnvinri i Linl 1/111'1 tiri,''

gavo V. Kamarauskas — torius nurodo, kad Dol,ieny, 
1,937 (dabartinių), A. Me- [vienas iš valdžios tvirkinto- 
telionis (komunistas) — jų yra stambus demokratas, 
1,226, ant sekretoriaus d.iu- davęs nesykį milžiniškas su 
giausia gavo P. Jurgeliutė mas demokratų partijos agi-
— 2,910 (dabartinė), K. tacijai. O prie to karo metu 
Steponavičius (komunistas) demokratai išaikvoję^milio-
— 1,123. |nus dolarių žmonių pinigų

Ant kasieriaus daugiausia netikusiems 4 kontraktams.
gavo Tarnas Paukštis — Pavyzdžiu, Wilsonas nupir- 
1,880 (dabartinis), B. Sala- ko 41 milionų porų čevery- 
veičikas 1,058 (komunis- kų armijai, kuomet vyrų jo 
tas), A. Mikalauskas — 401. je tebuvo pusketvirto mi- 
Ant iždo globėjų — J. M. 
Danielius — 1,721, J. Stan
kevičius — 1,126, K. Vara- 
šius — 791, E. Jeskevičiūtė
— 766. Ant daktaro kvotėjo
— Dr. S. Biežis — 1,24,9, 
Dr. Klimas — 1,185, Dr. Ma 
tulaitis — 1,148.

Taigi vistu- laimėjo tauti
ninkų remiami kandidatai 
ir senoji valdyba.

NAUJO ĘABINETO SUDA
RYMO GALIMYBĖS

Ryga, 8-1. Latvijos vyriausy
bės krizis, kaip galima* paste 
bėti, įgauna naujos krypJes. 
Demokratinės partijos duoda 
suprasti, kad jes sutiktų su vi- 

socialdemokra-

vivaldybei nebetektų lėšų savo 
būtiniems reikalams atlikti.

Tuo tarpu šių būtinų reikalų , 
eilė kas jkart didėja, o ypač mie
stui Kaunui, kaip laikinai sos
tinei. Praėjusiais metais prisi
ėjo kiek daugiau išleisti gatvių

Leninas Artinamas 
Prie Šventųjų

Maskva. Komunistų spauda 
pradėjo dėti pamatus Lenino į- 
šventinrmui —.padarymui kaip 
ir kokiu bolševikų šventuoju. 
Yra net sumanymų komu n iislų 
partiją vadinti leninistų parti
ja. Tūlas laikraštis paduoda sep 
tynius įsakymus, kuriuos Leni
no šventojo garbintojai priva
lėtų laikytis.

Jo žmona, Krupskaja, vienok 
pareiškė, kkd Leninas nemylė
jęs sau paminklų. Verčiau esą 
tuos pinigus išleisti steigimui 
ligonbūčių, mokyklų ir tarn pa
našiai. Bet vargiai žmonės pa
klausys jos to rimto patarimo, 
nes žmonija iš \seno yra papra
tus stabus garbinti.

Darbininkų Valdinin
kai Taisosi Drapanas

London. Jei eiti pagal senus 
papročiu^ tai naujieji darbinin
kų ministerial būtų turėję kiek-II d 1 I Ll UI C j • U-' Jdl U<ČX į Ll JIllIlloLvI Ičll LJ L UI L U L U J U> XVJLvzlX"*

norima gauti $2.67, o už jar-Į vienas išleisti po $750 ir įsigyti 
dą brangiausio $4.42. Tai del 
siūtų. Del* overkočių pigiausia 
kaina yra $1.62 už jardą, o 
brangiausia $5.65 Prastesnės 
rūšies siutams pigiausia kaina 
yra 42 centai už jardą, o vi
dutiniškai tai $1.50.

Sako Rusija Laukia 
Žydų Pjovimo

Londoif. Laikraštis “Daily 
Mail” iš tūlo anglo, gyvenančio 
Rusijoj, gavo pranešimą, ku
riame pranašaujama’ didelį su
judimą Rusijoje ir žydų pjovi
mą. Pranešime sakoma, kad 
prieš mirtį Leninas ropojęs ant 
visų keturių po kambarį kai žvė 
ris ir esą jo paskutiniai žodžiai 
buvę “Dieve išgelbėk Rusiją ir 
i-šmušk žydus!” Esą žydai, ku
rie yna viršūnėje bolševikų par 
tijos tą nujaučia. Jie mato, kad 
rusai pradeda atsigauti savo pa
triotizmą ir todėl žydai ruošia
si savo gyvybę gelbėti.

gražią eilę blizgančių drapanų 
su kuriom eiti pas, karalių. Bet 
$750 yra dideli pinigai darbinin
kų vadams ir todėl po gilaus ap 
svarstymo ir ieškojimo tapo su
rasta, kad dar nuo* karo meto 
yra paliuosavimas nuo senų pa
pročių. Esą, galima nešioti pa- 

Į prastesnes drapanas. Todėl kiek 
vienas dabar už $60 įsitaisė po 
^evening dress” su trumpomis 
kelnėmis, šilko kojinėmis ir 
tais kaklaraikščiais.

Atšaukė Lenkų
Atstovybės Sekretorių

bail

liono. Jis išleido 20 milionų 
kokso krosnims, kurios ne-isiSku dešiniųjų 
davė __ "
kokso, 116 ani nuodingų du Į* vieton jos 
jų fabrikų, kurie nepagami ;Partijų — 
no* nei mažiausio kvapsnio krikščionių tautininkų — jėji- 
dujų, keturis bilionus dola-j^” t'---i...
rių ant laivų, kurių didžiu- •/ 
ma supuvo be d irbo. Ji : f|i 
paskolino francapis j r ki- ,z 
tiems 11 bilionų dolarių be 
jokių formaliįM’aštų.ir. d^?, 
bar sunku tą skolą iškole*;-( vietą užėmė gana fig 
tuoti. Kuomet nekurie de
mokratai pradėjo protes
tuoti prieš tokius aikvoji- 
mus, tai Wilsonas išmetė 
juos iš partijos.

Taigi politikierius vis 
toks pat: ar jis iš tos pusė.' 
ar jis iš kitos pusės.

nei vieno šmotelio tų/išmetimu iš koalicijos,

m u koalicijon. Tos partijos kg 
šiolinei koalicijai teikė taip va 
linamą ^palapl^ų neutraiu«rną.*M 

Krfndidatu finansų rninisterio 
vietai minimas prityręs latvi j 
.finansistas R. Kalnings, k tirs tą

turi didelių nuopelnų Latvijon 
finansų ir bendrai ekonominio 
gyvenimo stabilizavime. Jis įpri- 
klaiLso- deš. tautiniam •contiūL

kau
. su

VTTinaTisTJIaU įsinu,' pa-
fl u miVties nutarimą.”

tai manoma išgauti

<?UNO MIESTO SAVIVAL
DYBĖS 1C23 METŲ DARBAI

Krirm Miesto Valdyba ruošia 
si iškišti platesnę apyskaita 
savo darbuotės už praėjusius 
metus, čion tenka pažymėti tik 
keletas brūkšnelių iš tos dar

Baisios Audro.
Ant Jūrių

New York. Kuomet atvyko 
United American laivas Cleve
land į uostą, tai pasirodo, kac 
smarkus vėjas ir audra nuplo
vė vieną trečios klesos keleiv. 
į jūrą. Jis neklausė kapitono į 
sakymų nelysti ant denio ir to 
del išvažiavo į ilgesnę kelionę 
Kitas gi mirė nuo supimo. Pas
kutiniu laiku visi atplaukianti 
laivai raportuoja 
smarkias, audras..
buvo austrijokas, o nuo -supimo 
pasimiręs buvo 74 metų veng
ras. Laivas raportavo, kad jis 
matęs ledų kalnus. Spėjama, 
kad šįmet ledų kalnai įeis į lai
vų kelius ir todėl jiems 
suktis toli į pietus.

mą. Tačiau pastarosiom kaip 
praneša rusų žydų laikraštis 
“Sevodnia,” vis tik nesutinka 
remti dešiniųjų partijų del j į 
antisemistiško nusistatymo. T<r-‘ 
kios- koalicijos sudarymas reik
štų žymų sudešinėjimą.

Visų pirma pri teina pažyme 
ti, jog šie'metai tapo užbaigt'.

buvo są
matoj peiTnatyta praėjusių me
tu biudžete iš trijų milionų Ii-

dideles ir
Nuplautasis

— I UI
RAUDONAS SNIEGAS

Londonas, 8-L, Pranešimu iš 
Halmstead (Švedijoj) sausio 2 
d. miestely nuo ryto snigo ir 
pavakarį sniegas krito raudo
nos spalvos. Ištyrtfs sniego kri
stalus, rasta milionai raudonos 
spalvos kirmynėlių.

Londono mokslo sferose pa
brėžiama, kad plačiam meteoro
loginiame Kaemizo darbe yra 
paminėta, kad Alpėse ir Pirene-

priversta

Mokesnių sistema, sulyg ku
rios vietos Savivaldybei prisiei
na imti mokesniai, be abejonės 
nėra tobula ir tinkama, bet šiuo 
atveju Savivaldybė
imti mokesnius tais būdais ar
ba tais įstatymais, 
Valstybėje nustatyti. Savivaldy 
bė negali čion nieko pakeisti, 
ners ir labai norėtų, kad mo
kesnius' būtų galima surinkti 
tiktai nuo tų gyventojų, kurie

kurie

teks

Rusai Nenori
Amerikonų karlaivių

Maskva* Litvinovas pasiunta 
Amerikai protesto notą, kurio
je protestuoja prieš Amerikon 
karo laivų be leidimo įvažiavi
mą į Batumo ir Kamčatkos .uo
stus. Esą, anot tarptautinių tei
sių, kurias ir bolševikai dabar 
pripažįsta, karo laivai be pave
lijimo neturi teisės įvažiuoti į 
bile šalies uostus.

§i 
i ii i i

§i
i

BAISI PASAKĄ^,

Sykį tūlas “Vienybės” skaitytoja® kumį 
pamiršo prenumeratą pasiusti laąkuy iš
ėjo medžioti. Bemedžiojant užėjo ^udrąS 
Jis įlindo tuščia 
slėpti. Bet medis ėmė tinti nuo vaMpieniąl 
ir spausti medžiotoją, taip kad jismėga-I 
Įėjo nei per vieną galą išlysti. Jis parha į 
nė, kad čia dabar jo galas. Pradėjo pivL j 
minti visus*blogus darbus kuriuos 
per savo amžį. Prisiminė, kad neatnaųjttiu 
prenumeratos savo mylimai “Vienybei”. 
Ta mintis padarė jį taip menku ir mažu-

2

iavidurį gulintį med*,pasLj| ; \

i t g i B

Varšava. Tapo įsakyta 
leisti nuo darbo ir atšaukti 
Sokolowski, buvusį prie lenkų 
atstovybės Washington e 'sekre
torių. Pas jį tapo rasta degti
nės vertės $50,000 ir nors ta 
degtinė diplomatiška pripažinta 
tapo, vienok didelę gėdą len
kams padarė.

pa- 
Dr.

r,»s.
WilsoiiasSlCinit
Susiigo Viduriai

WasMngUhi: itilv^x prez.

g Nelauk paraginimo, bot siu. k prenumera
tą tuoj po užsibaigimo. — Metams $4.00; 
Lietuvon $5.00.
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nimui svarbesnių gatvių me
džiais, šalygatvių įrengimui — 
vis tad šiek tiek pagražint) 
miesto išvaizdą. Be to, stambes 
nes sumos liko išleistos grendi
mui Juozapavičiaus prospęktė, 
Kalno gatvės ir pratęsimui van
dens nubėgimui kanalų. Šiais 
.netgjis miestas neturėjo lėšų 
statymui kokių nors naujų ną- 
mų mokykloms, ligoninėms, bet 
praplėtimui jau esamų mokyklų 
tapo šis tas padaryta. Šančiuo
se statoma nauja pradžios mo- 
Kykla. žaliajame kalne seni ka
reivinės namai tapo atremontuo 
ti ir jrengtas naujas pradžios 
mokyKloms namas. Esamoji 
sanduose Ryano Ligoninė tapo 
praplatinta. Įrengta visa eilė 
naujti pigių būtų žaliajame Kai 
ne ir be to atremontuoti gyve
nimui būtai antrame ir trečia
me forte. Praėjusiais metais 
padarytas naujas viso miesto iš 
planavimo planas, sulyg kurio 
pradedama žaliojo kalno užsta
tymas. Dėlei svarbiausių atei
ties darbų, kaip kanalizacijos ir 
vandentraukio įvedimas, paga
minti. yi a užsienių firmų pro
jektai ir suorganizuota nuolati

nė technikos Komisija šių dar
bų vykiniinui. Lygiu būdu ir e- 
lektros karų įtaisymui nustaty
tos yra linijos ir vedamas de
talūs - apskaitliavimas, kiek šie 
visi darbai gali miestui apsiei
ti. Bus gautas kreditas ir mie
stas jau nuo pavasario galės 

: eiti prie šių darbų vykinimo.
Be to pasistūmėta kiek su iš
matavimu visos eilės gatvių ir 
suprojektuota ir patvirtinta ke
letas'naujų gatvių. Visoms gat
vėms duoti pavadinimai ir pa
ruoštos iškabos ir įrengta šiek 
tiek tikslingesnė namų numera
cija. Jeigu pridėsime, jog pra- 
jusiais metais visi priemiesčiai 
yra gavę elektros šviesą svar
biausiose gatvėse, tai nieks ne
galės užginčyti, kad išėjusiais 
metais miesto sutvarkyme yra 
atlikta nemažai darbų. Visi šie 
darbai buvo atlikti iš paprastų 
metinių miesto įeigų ir viena
me ar kitame atsitikime tik 
yra padėjęs kreditu Lietuvos 
Bankas, tačiau kiek įžymesnis 
miesto sutvarkymas nėra ga
limas be didesnių lėšų, kuriais 
turėtų skirti pati Valstybė. Nė 
vienas įžymesnis Europos mie- 
satsj ypač valstybių sostinės nė 
ra apsiėjęs be valstybinės pa- 

. šalpos savo padailinimui. Reikia 
spėti, jog ir Kaunas Susilauks 
tokios pagalbos ar tai kanaliza
cijos ir vandentraukio* įrengi
mui, ar tai jo grendimo pakeiti- 
niui ar pastatymui vieno 
to didesnio paminklo, 
miestas visai neturi. ’į/-

ar k:- 
kuriu>•
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Bok’o pamėgdžiotojai
Franci joje tūlas turtuolis Fi- 

lene pasiūlė 200,000 frankų už 
geriausį taikos palaikymo pla
ną. Taigi pamėgdžiojo ameriko
ną Bok. Jo komitetui vadovau
ja Leonas Bourgeois, garsus pri 
tarėjas Tautų Sąjungos. Yra sa
koma, kad Filenas rems panašių 
planų rinkimą ir Anglijoje bei 
Francijoje.

Tas viskas yra labai gerai. Iš 
sikalbėjimas niekad nekenkia. 
Bet šitokis planų rinkimas yra 
tik bėgimas nuo tikro dalykų 
stovio, nuo tikrenybės. Joki pla
nai neužtikrins amžinos taikos 
žmonijai, kol bus privatinė nuo
savybė gamtos turtų, be kurių 
dabartinė pramonė negali gyven 
ti ir be kurių neivienas žmogus 
negali padaryti pragyvenimo ir 
gyventi. Kada gamtos turtai

GYVENIMO PAMOKA MENO SRITY
Dulkinom, dulkinom mes nesykį mūsų spaudoje klau 

simą apie meno (dailės) bepartyviškumą, ar partyviš
kumą. Tautininkai tebesilaiko plačios kultūrinės pažiū
ros, kad dailė turi būti bepartyvė. Klerikalai gi ir ko
munistai tvirtai nusistatę, kad dailė yra partyvė, ir kad, 
kitokios dailės negali būti. Tokią klaidą jie daro todėl, tUR pripažinti kaip ir kokia Die- 
kad jie sumaišo veikėjus dailės srity su pačia daile, o tos dovana žmonėms ir pereis į 
klaidos jie nemato.- • (

Klerikalus sunku kame nors įtikinti, nes jų vadai 
atsidavę minių tamsinimui, idant patys ilgiau galėtų eko
nomiškai riebiai pragyventi. Na, o mūsų spauda prie tų 
minių dar neprieina. Todėl ir žmonių dauguma ilgai dar 
manys, kad dailė yra “partijų dalykas.”

-Pas komunistus, matyti jau lyg reiškiasi naūja grio
vė; gal dar tik laukiama, kaip ateis iš Maskvos.paskuti
niai išsireiškimai Trockio ir kitų meno veikėjų tenai. Jau 
Maskvos Dailės Teatras šiek tiek paklibino nuomonę 
/apie partyviškumą viso meno pas tuos vadus, kurie šiek 
tiek protauji. Ilgainiui pasveikęs nuomonės tame daly-,,- , t ... 
ke ir pas eilinius narius, tuomet ir Amerikoje tarpe lie- ° p®s H a'i^.qPtfr°k„1s 
tuvių visuomenes gales atsidaryti nauja dirva dailės .au reįka]inga
Žydėjimui, v ... ... I Tą reikėtų turėti galvoje, kai

Trockis nurodo, kad revoliucija negali būti pamatu bant ar svarstant įvairius tai- 
dailės. Jis sako, kad menas turi būti laisvas nuo partijų koa p]anus. 
ir kaip tik daile paverčiama įrankiu propogandos, ji ne-j —o—
bėra dailė. Toliau, Trockis nurodo, kad proletarų revo- Skaičius Newarko lietuvių, 
liucija, diktatūra, ir kiti, tam panašūs dalykai nėra tam į “Newark Sunday Call” pradė-

siems įsitikinimams, ir priežastys nežinomos, tu
rėtų versti mus perkošti tuos įsitikinimus su nau 
ju ir kritiškesniu įdomavimu: nes, po' teisybei, 
nėra nei vieno, kuris mylėtų tikėti nesąmonėms. 
Mes tikime joms dėlto, kad kuris tai palinkimas 
mūsų prote padaro jas-sąmonėmis; o palinkimas 
visados *yra tam tikras, o ne atbeinas; tai yra pa
linkimas tikėti ne visokioms ir visoms nesąmo
nėms, bet tam tikrai maloniai rūšei nesąmonių. 
'Tai dėlto, kad yMa tam tikra viena priežastis. Ją 
suradus jau nebereikia argumentuoti su įsitikini
mais iš jos gimusiais: jie del mūsų jau prara
dę visą pagarbą, nelyginant ta dažnai kartojama 
meliodija, kuri galų gale nusivazoja į sentimen- 
tališkumą. Vienok, kad ir surandame kada įsiti
kinimo priežastį, labai retai prikergiame tą ra
dimą su įvykstančia permaina įsitikinime. Per
sikeitimas veikia nejuntamoje sąmonėje, lygiai 
kaip fobijos. ligonis išgija nematydamas kaip jis 
išgija.

Daleiskime, pavyzdžiu, kad jus blogiau ma
note apie kurį asmenį negu po teisybei yra. Todėl 
taip tikite kad turit troškimo blogai apie jį mą
styti, — turite palinkimą tikėti tame punkte ir 
jam

I.
Naujoji psichologija, matyti, užkliuvo naują 

išradimą, kurio pirmu’tiinio žadamo vaisiaus dar 
nesuvokia net patys psichologai. Keblu šitą iš
radimą pareikšti, dėlto, kad jis .flar nepilnai pa
darytas, ir dėlto, kad jis apeina žmogaus protą, 
apie kurį žinome tiek mažai, kad neturime net 
žodžių tai mažumai išreikšti. Todėl prašysiu skai
tytojų man dovanoti, jei mano išdėstymas jų 
neužganėdins.

Išradimas aiškėja iš bandymų išgydyti ne- 
kuriuos proto suirimus, panašius į tuos, kuriuos 
vadiname fobijomis (įsimylėjimu į ką nors be 
proto). Fobija, kaip pasirodo, ima savo pradžią 
praeities proto pergyvenimuose, kuriame nors 
sutrenkime ar kitokioje nelaimėje, kurią ligonis 
bus jau pamiršęs. Ir faktas, kad jis pamiršo, yra 
dalinai tos fobijos priežastis. Jei kuriuo nors 
būdu yra galima fobijos priežastį susekti ir pa
rodyti ligoniui, tai jis pats nuo tos fobijos pa
sveiksta. Nors tas procesas išrodo dekaniškas, 
vienok jis perdėm protiškas. Jis būtų kaip ir su
vedimas mašinos į tvarką, tik skiriasi tuom, kad 
čia mašina žino save esant netvarkoje ir pasitai
so, kaip tik pažįsta netvarkos priežastį. Gydanti 
žinia ateina iš lauko, nuo gydytojo psikoanaliko, 
bet ji sykiu ateina kaipo žinojimas ir ligony. Ji 
įgeriama per protą, nelyginant kaip vaistas įge-j 
llamas per kūną; ir ji veikia, ir vėl kaip vaistas 
(nors nežinia kaip) per protą.

Kaip jau sakiau, pilną žadėtiną vaisių šio iš
radimo nepermato net psichologai; nes viena, jie 

[ dar nesiskubina sakyti kad prie jo galima pri- 
' oil Qii64*i ir. Vlnidn.a Lni rlnricViiG n a nAr.

Ners Dėdė Samas parūpina 
keletą tarnų, bet jis gana skū- 
pus senukas ir paprastai Pre
zidentienė dar nusisamdo apie 
8 ir jiems moka algas iš savęs. 
Kitus dalykus parūpina Dėdė 
Samas, kuris davė šį metą $50,- 
000 pataisymui Baltojo Namo ir 
įrengimui jo.

Nors kambarių yra daug, bet 
pačiam Prezidentui tėra 16 kam 
barių, kuriuos jis gali sau nau
doti. Tie kambariai senovėje 
statyti nėra tokie parankūs 
kaip kitas paprastas darbinin
kas kad turi. Pavyzdžiu, nėra 
klazetų rūbams pasidėti.

Tokiu būdu, nesistebėsime, 
kad Prezidentai ieško kitur ko
kių būdų praturtėti. Preziden
tas Hardingas, pavyzdžiu, pra
turtėjo iš įvairių serų pirkimo, 
ypatingai aliejaus. Kiti kitokius 
kelius randa. £ Sekretoriai irgi 
seka Prezidentą, kas pasirodė 
iš dabartinio aliejaus skandalo, 
į kurį įvelta trys artimi Har-

rankas, kada jie 
sus'kaityti ir prie jų galės 
turės galios ir gabumų pri- dingo draugai. Arba vėl Fili- 
išdirbimur, kada bus sudary pinų salose buvo apsiėmęs gu- 
šiokis tokis planas gamini- bernatorius Wood už gerą irgi 

m ui bei išdalinimui žmonijai algą. Bet ta vieta buvo proga 
reikalingo maisto, drapanų, trio'jo sūnui paspekuiliuoti ir susi- 
bų ir kitokių gaminių — tada krauti fnilionus.
galima bus svarstyti kaip paža-l Panašūs faktai verčia žmones1 glausti ir-klaidas bei doriškus išgvėrimus nor- 
boti amžiais įsigyvenusį žmo- manyti; kad politiškos vietos j malių žmonių; o, antra, nekurios jų nejučiomis 
nėse instinktą vienas su kitu ko dažniausia yra tik progos iš ki- priimtos asumpcijos neduoda jiems pamatyti ko
voti. Tada nebus rubežių, mui- įur pasigauti turto, o ne progos'kią naują šviesą jis meta ant problemos apie pik
tų ir nebus reikalinga ieškoti |patarnauti žmonijai, piliečiams, tą (apie Nuodėmes), šie du punktai artimai savo

visuomenes 
bus 
kas 
eiti 
tas

yra priežastis,.bet ne apsvarstyta.
(Toliaus Bus)

RUDENĮ.
I.

Senų seniausias, su barzda, kuprotas 
nulindo senis atgyvenęs amžių, 
lazda parėmęs senus kaulus dreba, 
panašus pūzrams arba medžio stabui, — 
neb’stengia aržuolo iš šaknų laužti, 
kaip laužė priešais savo žilą plauką.

(Garbi “Vie
Malonėkit 

tuvių atsiši 
Pittsburgieči 
prašė išsiun 

Su i

įvykę, kad jie būtų garbinami, augštinami ir bandomi jo talpinti eilę straipsnių apie' gero kelio, 
sprausti į dailę. Visai ne. Revoliucija įvyko, idant dide- Newarko svetimtaučius ir pra- 
- -- ' neša, kad, pagal 1920 cenzą,

nnKiiAeiintii caxzn <siolnc nnipcrHQ ir .nnturtintu žmn- hetuvių, gimusių Lietuvoje, Ne- 
warke buvę tais metais tik 1,- 
549. Kiekvienas supras, kad ta 
skaitlinė yra permaža. Kaltė pa
čių lietuvių, kutie neklauso sa
vo laikraščių patarimo,* kuris 
buvo tiek sykių pareikštas: ka
da kas nors jumis rašo, visa
dos sakykitės lietuviais gimę ir 
reikalaukite, kad taip būtų už
rašyta.

Newarke svetur gimusių esą-* 
ma 117,000, o či-agimusių jų vai 
kų yra 16.6,000. Tas parodo, 

j kad svetimtaučių kraujas čia 
auga.

lės masės žmonių galėtų geriau medžiagiškai įgyventi; 
tuomi paliuosuotų savo sielos pajėgas ir ,paturtintų žmo- 
rujos sielos gyvenimą. Trockis sako, kaip nupasakoja 
Arturas Ransome per “Manchester Guardian,n kad: —

“Sėkmingas išrišimas paprasčiausių problemų mai
sto, drapanų, šilimos> ir net pradinio švietimo (kūris ir
gi būtų didelė visuomenei pažanga) jokiu būdu nereikš 
pilnos pergalės istorinio socializmo principui. Tiktai pa
žanga moksliško protavimo visoje tautoje ir išvystymas 
naujos dailės reikš, kad istorijos grūdelis (socializmas) 
netik gtiebą išleido, bet ir žiedą davė. Šita prasme kal
bant išvystymas dailės yra augščiausias išbandymas 
gyvybės laipsnio ir reikšmės bile gadynės/’ , ■ ' į

Kitoje vietoje Trockis sako: “Dailė reikalauja tad-j 
nio, reikalauja pertekliaus. Reikia, kad namuose pečiai I 
šilčiau kūrintūsi/ kad pramonės ratai ^greičiau suktus, 
stakles sparčiau austų, mokyklos geriau dirbtų.”

Tada susitvers perteklius turtų ir tik tada dailė ga
lės gyvuoti — tikroji, žmoniškoji dailė.

O tas reiškia — prieiname prie principo pareikšto 
Kristaus: “žmogus ne vien duona gyvena.” Reiškia, mū
sų civilizacijos uždavinis yra ne išmaitinti ir išlaikyti 
tam tikimą skaičių žmonių su pilnais pilvais, bet sutverti 
kultūrą — ne proletarinę, buržujinę, ar kapitalistinę^ 
bet žmonišką. ’

Mes tuos žodžius teikiame apsvarstymui visų tų, ku
rie dar svaičioja apie partyviškumą dailės. Apsvarsčius 
giliai, jie ir atšalusi visuomenė, maž karščiau griebsis 
remti savo dailę ir savo menininkus. Nes be ekonominio 
pertekliaus jokis dailės darbas nėra galimas. O kadangi 
dailė yra mūsų tikrasis gyvenimo tiksiąs, tai mes ti|rime 
remti ją kur tik galime, ir kūr tik matome, nežiūriiit ko
kių pažiūrų yra jos veikėjai. Jei tokis žmogus kai Troc
kis grįžta prie t^itininkiškų idėjų, ir pripažįsta jas svei
komis, tai pas Komunistus neturi likti abejonių apie jų 
sveikumą.

Klerikalai irgi su laįku tą turės suprasti. Nes, kur 
dailu, ten ir meilė, o “kur meilė, tenjr Dievas” — kaip 
saka Tolstojus.

CHICAGIĘČIŲ PRIĖMIMAS KONSULO.
1 SavoĮPirmutmį lietuvišką konsulą, Chicagos višuo- 

menjMepro gana iškilmingai, nes dalyvavo visos srio- 
vėg. Bumša su Gugiu atėjo ir po prakalbą pasakė. 
rDikrehybėje majoras Žadeikis, kaip Bumša nurodė, nė
ra lietuvis, tik žemaitis. Bet koks metafiziškas skirtu
mas- tarp lietuvio ir žemaičio, jis nesiteikė paaiškipti, tik 
tiek^pisakė, kad tarpe žemaičių nėra nei vieno blogo 
žmogau^.:. . ' ‘ j

- Pokilis įvyko Great Northerii hotely ir dalyvavo 
200 žmonių. Vakaras prasidėjo lietuviškai: tai yra 

sutpusantros valandos pasivėlavimu. Todėl kalbų buvo 
mažoka, ypatingai atsižvelgiant į suplaukusią Chicagos 

aeju dievams tenai esama nemažai, bet 
khi’i ^y'moka net savo “Varpo” išlaikyti; Todėl konsulas,

arba šalies gerovei.
—o—

Grįžta prie gero kelio.
, Dostojevskis parašė apysaką 
“Broliai Karamazovai,” kurios 
dramatizuotą formą vaidina Jda. 
bar Maskvos Dhilės teatras. Tie 
oreliai, buvę radikalai ir kone 

’ anarkistai, galų gale grįžta prie

o—
Gyvenimas Baltajame Name

Garbingos vietos, paprastai, 
yra tokios, kurios padžiovina ir 
delmoną. To neišvengia nei A- 
merikos prezidentas. Nežiūrint, 
kad jis gauna kasmet $75,000! 
algos, arba po $0,500 kas mė
nuo (išmokamus kas 15 ar 30 
mėnesio dieną), iš tos algos A- 
merikos prezidentai negali nie
ko susitaupyti. Turbūt dėlto mi 
lionierius Carnegie ir parūpino 
eks-prezidentams po pensiją su
snoje, regis po $10,000 kasmet.

Pirmiausia, Prezidentas pri
valo duoti kasmet nemažiau 9 
W dešimts “pietų,” kur daly
vauja visos diplomatinės žvaig
ždės ir šiaip politikieriai, skai
čiuje kokių 3,000. Valgiai 'to
kiam būriui apsieina nemažiau 
tūkstančio dolerių; paprastai 
daugiau. Na, o kasdien yra sve
čių, draugų, pažįstamų^ ar šiaip 
žmonių, skaičiuje iki 30 žmonių, 
kuriuos Prezidentas, ar jo šei
myna užsikviečia pas save. Tai
gi valgiai labai gerokai įkanda 
Prezidento delmoną.

Prie tokiė kelio grįžta ir mū
sų “Laisvė.” Jau ji interesuo
jasi buržujų gyvenimu’'ir nešau 
kia atsimesti hiio senojo sviė- 
to. Net priėjo prie to, kad ra
gina savo suklaidintus skaityto
jus įdomautis sportu 'ir pamėg
džioti amerikonams, kurie spor
tu galvas pramušę, nei kiek 
nepaiso, kad juos išnaudoja po
litikieriai ir pramonininkai.

Turbūt perdaug jau kritikos, 
susilaukė “Laisvės” redaktoriai 
is savo pasekėjų pusės už per 
dažną veidų mainymą, kad siū
lo jiems tokias “protą temdan
čias” priemones kaip sportas, 
kuris pirmiau buvo prakeikia-

tarpe rišasi, taip kad pirmas mane dailiai prives 
prie antro. Tad ir pradėsiu su pirmu, būtent pri
glaudimas prie išradimo normalių žmonių klaidų 
ir doriškų iškrypimu.

Visi mes žinon*e, arba bent žinoti turėtume, 
kad mūsų įprastas būdas elgtis su viens kito klai 
dąmis, būtent, ginoiojimo, nėra pahekmingas. Jo 
nepasisekimą gerai išreiškia šios eilutės:

“Pas žmogų, įtikintą prieš jo valią,
I Senoviška opinija tebtįuri senovinę galią.” 
Kitais žodžiais sakant, žmogus Jtikintas prieš sa
vo valią, visai nėra įtikintas. Ir tikrenybėje, jei 
jo prote tvirtai susiveja klaida, tai vartodamas 
racionalį protavimą negali įtikinti jį kitaip, ka
dangi ta klaida atsirado neracionaliu procesu. 
Psukoanalikai, gydydami fobijas, tą žino! Jie ne
spiria ligonio, jie neįka'lbinėja būk tai kvaila bi
joti aštrių įrankių, tamsos, ar ko tenaj. Jie žino, 
kad tokiuose atvejuose argumentavimas yra ly
gus zulinimui žaizdų: jis ligoniui labiau įrodo jo 
•ligą, ir todėl labiau įtikina jos realybėje. Gi psL 
koanaliko metode yra labiau skaityti tą ligą pa
prasta betvarke, priklausoma prie ligos katego- 

, rijos, o ne prie proto. Jis papasakoja ligoniui 
kaip ji atsirado. Tada ir del ligonio ji išeina iš 
protavimo kategorijos. Ji tampa liga. O* kada jis 
dažino jos priežastį, tai ji tampa jam apčiuopia
ma, mekaništa ,išlaukinė. Ji praranda savo ga-

Kada pakrapštė žilą sau pakaušį 
kur plikė viršuje ruda blizgėjo, 
plaukai pašiaušę žilą pluokštą rodė, 
pabraukė barzdą, antakius sutraukė, 
pagarbino jis molio pečių šiltą 
•ir pasaką seniausią mums apsakė.

Ne pirma žiema ir ruduo ateina, 
ne pirmą kartą lapai krint variniai 
kaip krito jau senovėj taip šiandieną 
vėl kartojas seniausios žiemų bėdos. 
O senis matė kaip lopšy lingavo^ * 
ir kad sulaukė sau plauko žjliausįo.

Jis kentė jaunas, kenčia ir apšepęs, 
nuo lopšio iki karsto kenčia bėdas, . 
Praleidžia žiemas su ledu šalčiausias 
sermėgą skurdžią vieną apsisiautęs, 
užkandęs sausą duoną ir pečių šiltą 
užgulęs knarkia vis per šaltas žiemas.

O buvo laikas kaimas kad sutelkęs 
važiuodavo miškuosna malkų kirsti 
ir 'plačiapetis, dabar žilas senis 
pusamžius aržuo'lus be vargo rovęs, — 
didžių didžiausias girias malkoms vertė, 
kol atsidūrė kaimas jų ant aikštės.

maš iš komunistų pusės, kaip ir11^ » bauginti. Vietoje kilasifi-kuoti ją su bepro- 
tybe jis klasifikuoja ją su dantų skauduliu; ir 
viena ta klasifikuotė jau savakni, atskirdama, 
taip pasakant, viską nuo proto sistemos, yra iš
gydymas. *

Tai tokiu keliu reikia mums elgtis ir su klai
domis, kaip kituose, taip galų gale, ir mumyse 
pačiuose. Mes turėtume iš pradžių suprasti, kad 
procesai kuriais ir klaida ir tiesa įsitvirtina mū
sų prote, yra skirtingi. Paskui, kur tik randame 
paklydimą stiprai įsidiegusį, ten mes turėtume 
ieškoti jo priežasčių ir išdėstyti jas asmeniui, 
kuris tos klaidos laikosi. Tokiuose atvejuose, ar
gumentas yra labiau negu be vertės; nes jis sta
to klaidą ant vienos 'papėdės su tiesa, rimtai su 
ja skaitosi, ir mano jos pradžią esant racionalę. 
Dar toliaus — kuomet mes atakuojame asmenio 
klaidą argumentavimu, mes sukviečiame visą jo 
savymei’lės spėką ją apginti. Jam ji yra kaip ir 
jojo Aš dalis; bet kad privertus jį atsisakyti nuo 
klaidos, mes turime įtikinti, tad ji nėra jo dalis, 
bet

prigulėjimas prie SLA. Bet kaip 
tik Bimba tapo įsimestas iš S 
LA už agitavimą vaikų prigu
lėti prie komunistinių organiza- 

i cijų vietoje sporto ratelių, tai, 
matyti, jo protas pažygiavo 
pirmyn. \

Sportas yri sveikas dalykas 
ir remtinas. Ir smagu pažymėti, 
kad nesveikuojanti komunistai 
už jį agituoja. Sveikas žmogus 
turi ir sveikesnį protą, o svei
kesnis protas niekada nepada
rys tokių triksų, kokių pridir
bo mūsiškiai komunistai per šį 
porį metelių.

Kasdiena kosti, senis — vis nerimsta, 
žemaitė jojo žmona nuo Kuršėnų 
storoj kantičkoj gieda Kristaus kančias — I 
kad josios seniuį Dievas duot’ sveikatą 
ir Dievui dėkavoja ji Augščiausiam 
už gerą derlių žemės jiems išduotą.

Ne vieną sūrį kietą ji suslėgus, 
Jiiaušinių kapą, gaidį susigavus 
į turgų veža rytmetį parduoti, 
kad už skatikus nupirkti druskos ' 
ir šeimai islkių, dukterei skarelę, 
o kartais net talbokos vaikiai prašo.

Ne Visai Laisvas
Reporteris (pasikalba su ne

senai išėjusiu iš kalėjimo gar
sam asmeniu):

— Tai' gi dabar, galima sa
kyti, apleidai tuos baisius var
tus, kaipo laisvas žmogus?

Garsus asmuo: O, ne! Tam
sta negali to pasakyti. Aš dar 
turiu pačią.

nuotikis jam nutikęs^ kaip ir fobija.
Dažnai iš mūsų minčių pranyksta-opinijos 
įsitikinimai, kurie buvo laikomi gana tvir- 
Mes nei nežinome kodėl ar kaip jie dingo.

Tiktai senieji turgun tevažiuoja 
ar apie pečių trinasi per dienas; 
b ulbės nuskusti ar vaikus pasupti 
jaunųjų yra prašoma žemaitė; 
o kartais ir kaimynus ji atlanko 
pasikalbėti apie sunkų vargą.

Žadeikis labai vietoje jiems priminė: “nežinia, ar jo dar
bas valstybei apsimokės dolariais ir centais.” Jei tūzija 
parems ir mes savo asmeniškas ambicijas, tai supranta
ma, kad apsimokės. Toliau konsulas paaiškino apie Lie
tuvos pramonę ir ekonominį gyvenimą, iš ko galima bu
vo suprasti/|cad jis tinkamai supranta konsulio užduotis. 
Konsulo pareigos ir yra svarbiausia daryti naudą savo 
valstybei auginant jos pramonę ir interesuojantis jos 
prekyba. Taigi ŽadeikisJbu^ kur Jkas naudingesnis negi 
daktaras Bielskis, kuris^pagal išsilavinimą visai nėra nei 
komersantas nei pramonininkas. / ; . • - j

bei 
tai.
Galime manyti, kad kuris tai argumentas juos 
sunaikino, bet paskui stebimės kodėl mes argu
mento spėką pamatėm tik galų gale nors buvo
me su juo artimai susipažinę gana ilgą laiką, vi
sai jo nepaisydami. Tokiuose atvejuose argu
mentas tėra kvieslys pasiduoti: tikroji kova įvy
ko, ir pergalė tapo laimėta, nejuntamoje sąmo
nėje: juk priežastis mūsų įsitikinimui, nežinia 
kodėl, pranyko, ir pats įsitikinimas bepaliko tik 
tol, kol nebuvo užpultas. Tikrenybėje klaidingo 
įsitikinimo priežastis yra kliūtis geram suvoki
mui tiesos. Kaip tik ta kliūtis prašalinama, tie
sa tuoj pamatoma. Dabartiniu x laiku, šitokis 
priežasčių prašalinimas paliktas dažnai vėjams 
ir progoms; bet naujosios psichologijos išradimas 
turėtų įgalioti mus daryti tai apsis varsčius, tik
slingai, kaip mumyse taip kituose. Vienas žino
jimas kad priežastys gali būti mūsų brangiau-

Kaimynų dukros staklėfns audžia drobes 
trinytes baitas savo kraičiams krauti — 
ne viena žada po Kalėdų eiti - ' 
už vyrų laukdamos veidmainio piršlio, 
kuris mergaites skaisčias suvedžioja 
išduodamas girtuokliui vyrui karšti.

Ir kalbas užveda kuo įvairiausias 
kaip skietas jos sulūžęs jau sens būdams, 
kaip vaikas na!«-tį neužmiega verkdams, 
ar kaip senovėj raganos vaidenos.
Taip pat kad karvės šalčiuos’ užtrukusios 
ir kad pilkoji'višta dėt nustojo....

Dar vieną 
tis į Jus, bn 
tuviai, praši 
daug jau esi 
na jai tėvyne 
tą tinkamai 
na Jūsų pa 
suteikta Lie 
tokį darbą 
nesugriauna: 
merikos Lie 
ir tėvynės J 

šiandien ė 
į Jus. Mūsų 
Vilnius, past 
nigaikšeių, t 
rankose. Len 
riaušių priem 
ginus savo v 
naikinus * čia 
tuvybę. Jie j 
kyklas ir pr 
gatvėn mažu 
kančiose bei ; 

. pasitenkinimo 
su labdarybės 
gas, kad tuo t 
vių vaikus ir 
vo nagus ir i 
su tėvynės ii 
priešais.

Tokiam žij 
tikslui, mes p 
tis visomis p 
nepajėgs mun 
ti tiktai tuome 
glaudų našlaič 
gyt ir apsirėd; 

reikės maldau 
lio iš okupanti 
klos po plači 
mokinti ir i 
prie tautinio 
lėšomis. Viln
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lodeme
s, ir priežastys nežinomos, tu- 
rkošti tuos įsitikinimus su nau 
įdomavimu: nes, po teisybei, 

ris mylėtų tikėti nesąmonėms. 
Įeito, kad kuris tai palinkimas 
> jas sąmonėmis; o palinkimas 
kras, o ne abelnas; tai yra pa* 
visokioms ir visoms nesąmo 

irai maloniai rūšei nesąmonių, 
tam tikra viena priežastis. Ją 

eikia argumentuoti su įsitikini- 
siais: jie del mūsų jau pran- 
lelyginant ta dažnai kartojama 
ilų gale nusivazoja į sentimen- 

kad ir surandame kada įsiti- 
labai retai prikergiame tą n- 
įčia permaina įsitikinime. Per- 
nejuntamoje sąmonėje, lygiai 

is išgija nematydamas kaip jis

aa vyzdžiu, kad jus blogiau nu- 
neriį negu po teisybei yra. Todėl 
iri t troškimo blogai apie jį mą- | 
slinkimą tikėti tame punkte ii 
is,.bet ne apsvarstyta. 
(Tolinus Bus)

o- •o

RUDENĮ.

I.
sias, su barzda, kuprotas 
i-s atgyvenęs amžių, 
ęs senus kaulus dreba, 
rams arba medžio stabui, — 
aržuolo iš šaknų laužti, 
priešais savo žilą plauką.

pstė žilą sau pakaušį 
iršuje ruda blizgėjo, 
iaušę žilą pluokštą rodė, 
arzdą, antakius sutraukė, 
is molio pečių šiltą 
eniausią mums apsakė.

J 
lema ir ruduo ateina, 
artą lapai krint variniai 
iau senovėj taip šiandieną 
s seniausios žiemų bėdos. * s 
įtė kaip lopšy lingavo^ ’ 
,ukė sau plauko žilinusio.

aunas, kenčia ir apšepęs, 
iki karsto kenčia bėdas, . 
žiemas su ledu šalčiausias 
curdžią vieną apsisiautęs, 
ausą duoną ir pečių šiltą 
arki a vis per šal tas žiemas.

kas kaimas kad sutelkęs 
miškuosna malkų kirsti

Lis, dabar žilas senis 
aržuolus be vargo rovęs, — 
iausias girias malkoms vertė, 
ė kaimas jų ant aikštės. r

<osti, senis — vis nerimsta. 1 
jo žmona nuo Kuršėnų 
tiekoj gieda Kristau^ kančias -| 
seniui Dievas duot’ sveikatą I 
dėkavoja ji Augščiausiam | 
rlių žemės jiems išduotų.

kurį kietą ji suslėgus, 
kapą, gaidį susigavus 
ža rytmetį parduoti, 
įtikus nupirkti druskos 
slkių, dukterei skarele, 
iet tabokos vaikiai prašo.

eji turgun tevažiuoja 
pių trinasi per dienas; 
kušti ar vaikus pasupti 
•a prašoma žemaitė;
ir kaimynus ji atlanko 
apie sunkų vargą.

lukros staklėfns audžia drobes j! 
litas savo kraičiams krauti -* f 
ada po Kalėdų eiti 
ukdamos veidmainio piršlio, | 
raitės skaisčias suvedžioja 
s girtuokliui vyrui karšti.

jžveda kuo įvairiausias 
is jos sulūžęs jau sens būdantį 
s naktį neužmiega verkdama, Į 
novėj raganos vaidenos.
ad karvės šalčiuos’ užtrukusio*| 
ojf višta dėt nustojo....
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AMERIKOS LIETUVIAI!

(Atsišaukimas)

(Garbi “Vienybės” Red. į nuvarginti ilgaus karo ir okupa 
Malonėkit įdėt Vilniaus Lie- ei jų, negali surinkti pakanka-

tuvių atsišaukimą, ką nuimamai Jėšų. Lenkų markės kriti- 
Pittsburgiečiams prisiuntė ir 
prašė išsiuntinėt į laikraščius.

Su draugiškumu —
Juozas Virbicką^)

Dar vieną kartą turime kreip
tis į Jus, broliai Amerikos Lie
tuviai, prašant paramos. Jūs 
daug jau esate* padarę savo se
najai tėvynei ir, tikėkit, istorija 
tą tinkamai įkainuos. Kiekvie
na Jūsų pastanga arba auka 
suteikta Lietuvai atliko šiokį ar 
tokį darbą ir tas darbas bus 
nesugriaunamas paminklas A- 
merikos Lietuvių pasišventimui 
ir tėvynės meilei.

šiandien dar sykį šaukiamės 
į Jus. Mūsų brangi sostinė — 
Vilnius, pastatyta Lietuvos ku
nigaikščių, tebevargsta Lenkų 
rankose. Lenkai griebiasi žiau
riausių priemonių, kad tik pail
ginus savo viešpatavimą ir iš
naikinus 4 čia. vis augančią lie
tuvybę. Jie griauna mūsų mo
kyklas ir prieglaudas: išmeta 
gatvėn mažus vaikelius ir jų 
kančiose bei ašarose randa sau

• pasitenkinimo. Jie griauna mū
sų labdarybės ir švietimo įstai
gas, kad tuo būdu paėmus lietu
vių vaikus ir jaunuomenę į sa
vo nagus ir padarius juos mū
sų tėvynės ir gimtinės kalbos 
priešais.

Tokiam žiauriam okupantų 
tikslui, mes privalome priešin
tis visomis pajėgomis. Lenkai 
nepajėgs mums nieko padary
ti tiktai tuomet, kai mūsų prie
glaudų našlaičiai turės ko vai- 
gyt ir apsirėdyt, kai jiems ne
reikės maldauti duonos kąsne
lio iš okupantų,, o mūsų moky
klos po plačius kaimus galės 
mokinti ir vesti jaunuomenę 
prie tautinio susipratimo savo 
lėšomis. Vilniaus lietuviai yra

mas paddrė visus beturčiais. 
Kad išgelbėjuą ir sustiprinus 
lietuvybę Vilniaus krašte, rei
kalingas viso pasaulio lietuvių 
pasiaukavimas, nes mums vie
niems per sunku. Kiekvienas 
Jūsų centas nenueis pro šalį, 
bet bus sunaudotas lietuvybės 
laimėjimui mūsų brangioj' sos
tinėj.

Mes negalim išsižadėti Vil
niaus ir palikti vergijoj tikrų 
savo brolių; mes negalim nu
stoti šelpę našlaičius, mokyklas 
ir kitokias įstaigas, kurios yra 
lietuvybės tvirtovės. Padarykim 
dar vieną didžią pastangą ir 
mes laimėsi. Vilnius, Lietuvos 
sostinė,vėl sugrįžš prie savo tė
vynės, kuriai jis prigulėjo per 
amžius. Jūsų aukos tai pagrei
tins; Jūsų susidomavimas sos
tinės ateitim parodys pasauliui, 
jo glietuvių tauta yra stipri 
kaip uola ir pasiryžus pasiekti 
tai, kas jai teisingai priguli.

Mykolas Biržiška, 
Zigmas žemaitis, 
Kan. J. Tumas.

Aukos siusti kasininko J. Tumo 
vardu į' Kauną, Aleksoto gatvė 
Nr. 6.
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NAUJI RAŠTAI
Lietuvių Kalbos žodynas. Su

darė K. Būga. Išleido švietimo 
Ministerija. I. Sąsiuvinys. Kau
nas, 1923. Pusi. XXXVII-80. Ko 
rėktos lapuose.

Gavome dar tik korektos la
puose pirmą sąsiuvinį būsimo 
didelio veikalo — Lietuvių Kal- 
oos žodyno. Platesnę recenziją 
dabar duoti apie šito veikalo. 
pradžią dar nėra galima, iki są
siuviniai pradės eiti į žmones 
jau gatavai išspausdinti. Pavir
šium gi galima pasakyti, kad 
pirmojo sąsiuvinio surinktoji 
medžiaga daro gražų įspūdį.

Pirmajame sąsiuvinyje, be 
paties žodyno žodžių, kurie yrą 
atvesti iki žodžio “anč-traukas,” 
rus. “pokryška, verch šuby;” 
vok. “Ueberzug . eines Pelzes.” 
Kailinių Ančtrauksa. Cf. ančtra 
ūkti, iš pradžios eina septynių 
puslapių paties autoriaus, Prof. 
Būgos “Įvadas,” kuriame jisai 
išdėsto istoriją, kaip jam prisi
ėjo imties šito milžiniško dar
bo; potam gana didelę dalį pa
ima žodyno ženklų sutrumpini
mai; pagal iaus “Kirčio ir prie
gaidės mokslas” (19 puslapių), 
kur labai plačiai išdėstoma da
lis mūsų gramatikos apie kir
čių sistemą.

Leidinys turi didelį formatą 
,— 12 per 10. Bus tai didžiųjų 
Europos ir Amerikos visuotinų
jų žodynų pavidalo.

“Vien byes’*
Šerai kįla,

Vienas seras
10 dolarių. '

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

ir
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NOT ARIJUS 
(Bejcntaa) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Six., Brooklyn, N. Y.

į iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
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WILLIAM — KASKA, PA-

Užmušė lietuvį ir 3 apdegino

S-

BALTIMORE, MD.— pasa-

snapsą j gerklę!

GRAŽUOLĖ
(Feljetonas)

Peking, ki- 
jrėmė savo

ji nuo kėdės, atsisėdę 
kelių ir tarė:
gerai iš bonkos — ji

Biblijos Studentų Prakalbos 
Kiti Nuotikiai

tuvių kap. sausio 19, 1924 m. 
Ant velionio grabo buvo sudė
ta apie 10 gėlių vainikų. Tą 
dieną W. — Kaska’ kasykloje 
nebedirbo. , Ruč.

ėmė cigaretų. Davė man. Užsi
degėme Jr leidžiame dūmus ka
muoliais: Man begalio patinka 
tokis beprotiškas išdykavimas.

Šlept, šlept, šlept ir atnešė 
kitajus tą savo jovalą vadina
mą čepsui.

— Dabar neateik, kol nešauk
sime — pasakė ji.

— Gerai — tas atsakė.
Pastačiau degtinę ant stalo 

ir valgome čepsui. Dingt į gal-

Jos vardas Džesė. Aš ją va
kar susitikau ant Leksington 
gatvės.. Iš syk mano akys jos 
nepažino. Nuo šalto vėjo ji bu
vo pusėtinai įraudusi. O matęs 
ją aš buvau laibai senai. Pirmą 
sykį — užpernai ji mane užsi- 
šnekino parke. Pernai ji mane 
Vėžino savo limozine gražiausio
mis apielinkėmis. Paskui parsi
vežė pas save namo, ir mes gir- Į yą, kad taurių mudu neturime, 
tavome. Tuom tarpu iš Floridos — Nėr į ką įsipilt. 
parvažiavo jos tėvai ir man led kiau. 
pasisekė pasprukti,

— Vaje! — ji ištarė. — Ir 
vėl #man pasisekė jus susitikti.

— Aha! — aš atsiliepiau. — 
Daug sykių apie jus atsiminda
vau ir maniau, ka<j nepasitaikys 
susitikti.

— Vaje, vaje! — ji čiauškė
jo. — Aš nerandu kas kitas 
man padėtų taip išdykauti, kaip 
jūs.

— Taip?
— O taip! — ji pridėjo. — 

Kokį gi šposą mudu šiandien 
iškirsime ?

. — Nežinau.
* — Turite ląiko?

— Taip.
— žinai ką? — tarė. — Ei

kime valgyt čepsui.
— Nežinau — atsakiau.
— O! — tarė. — žinai. Ei

kime !
Ir mudu dailiai, greta drožia

me gatve. Aš žvilgt į ją iš ša
lies. Plaukai gražiai pakirpti. 
Veidas, kai raudonpusis obuo
lys. Nosis daili. Jei aš kuomet 
svajodavau apie gražią mergą, 
kofkią tik iš gražiausių galima 
įsivaizdint pasaulyje, tai dabar 
visai arti — šalia 
eina.

Sustojome palei 
nų restauraną. Ji 
drąsins akis į mano veidą ir ta
rė:.

— Sutiksi su manim rūkyt 
opiumą?

— Ne! — atsakiau. — Mudu, 
negalime taip save sudarkyt.

— Vaje! — ji tarė. — Aš 
taip norėjau apsvaigt.

— O! — aš atsakiau. — Mu
du galime rast geresnį svaigulį.

— Tai ką? — ji tarė. — Ga
lite gaut šnapso?

— Galiu.
— Te pinigų! — pasakė. — 

Greit sugryžk! Aš čia lauksiu.
— Gerai! 
Ir aš einu. 
Geriausią degtinės dirbyklą 

buvo įsitaisiusi Burbulienė. Į 
grinčią įėjau. Ugi čia pilna mo
terų. Visos įraudusios, kai žem
uogės.

— Aha! — tarė Stepienė. — 
To čia tik ir trūko.

4— Širdele, tai ūžšime! — 
šuko Tirškienė. — 
nesupratau, ko čia 
bar. Vaje!

Aš priėjau prie 
ir kuždu j ausį.

, — Na jau, na! — įsikišo 
Brigyta. — Kokios čia dabar 
paslaptys ?

— Duok gero šnapso ir tuo
jau,' — pasakiau.

— Na jau — ji atšovė. — Ar 
dega?

— Tetule! Reik greit.
— Nepasiųsi! — atsakė. — 

Eik šią po vieną išmauksime,
Negaliu išsisukt iš taukuo

tų plerškų ir turėjau sutikt 
gert.

Gavau bonką. Kepurę ant gal 
vos ir įlatatai! Net sušilau.

Ji’ belaukianti.
Užlipome į viršų. Tai bent 

vieta. Išpuošta. Muzika griežia.
— Ar norite matyt publiką, 

ar atskirai? — paklausė kita
jus.

manęs tokia

su
lk i šiol aš 
trūko/ Da-

Burbulienės

ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

Sausio 14 d. šiuom vąrdu ka
bykloje įvyko gazų ekspliozija 
toje vietoje, kur dirbo ir lietu
viai: Kazys Raulinaitis, Jonas 
Kripas, Juozas Juozevičius, Ber 
nardas Stoškus. Kazys Raulinai
tis tapo ekspliozijos užmuštas 
ant vietos. Likusieji 3-jų vei
dai ir rankų nuogos vietos labai 
ugnies apdegintos ir jie nepa
jėgs dirbti ilgą Jaiką.

Kazys Raulinaitis į Ameriką 
atvyko 1907 į. New Philadelphia 
pas savo brolį Jurgį. Visą lai
ką, su maža išimčia, dirbo kasy-

Pašoko 
man ant

— Bus 
atsakė.

— Pilk
— Gerai.
Aš užverčiau -bonką* Kliu, 

kliu, kliu! Kai į pragarą. Ir aš 
noriu, kad tik kuo daugiau j. 
ištvilintų. Ji net paspringo be- 
gerdama ir kosėdama nuėjo §au 
sėstis. Dabar aš apsižiojau bon-jklose. Jis paliko moterį, kurią 
kos kaklą ir siurbiu. 

t Vėl ėmėmės už čepsui. Ape
titas dabar buvo geras ir mudu 
šutinome tą velnišką jovalą — 
čepsui.

— Kaip mudu persiskyrėme 
pirmą sykį? — ji prašneko.

— Neatsimenate? O, Džese! 
Tai buvo velniškas persiskyri
mas. Aš buvau visas purvinas, 
kai pabudau ir jūs nebuvo.

— Atsimenu... — tarė. — Aš 
girta girioje naktį. Griebiau 
jum už plaukų ir sakau vešiu 
namo, žiūriu, kad žolė mano 
saujoje. Persigandau! šiaip taip 
nurėpliojau į automobilį ir dui 
namo.

— Bet antrą sykį — tariau. 
— Už šitą aš nenorėčiau jum 
atleisti.

— Vaje! — ji tarė. — 
Jūs pats kaltas.

— Kaip tai?
Ji paėmė jau prigesusį 

retą, užsidegė ir papūtusi 
į viršų tarė:

— Tėvas buvo nuėjęs
Aš žinojau, __
po lova. Mudvi su sesere nusi- (kopė augštyn pertaisyti bate^j 
rengėme ir į lovą. Ir jūs turėjo- 
te kantrybę neatsisveikinęs iš
eit!

4 mėnesiai atgal, vedė. Taipgi 
Amerikoje artimesnių giminių 
liko brolis Jurgis, gyvena New 
Philadelphia, Pa. ir sesuo Rožė 
ištekėjusi už Jono Knpo, kurie 
gyvena nesenai pirktame savo 
name — Palo—Alto, Pa. Vėl. 
prigulėjo prie SLA.

Jonas .Kripas, LSizio Raulinai- 
čio švogęris, B. Stoškus ir J. 
Juozevičius, .šiaip nupasakoja 
apie tą nelaimingą įvykį:

“Mes iššovėme 2 šūviu: vieną 
tiesioginiame urve, o kitą skers 
pilioriniame urve.. Už apie 10 
minučių po šūvių, J. Kripas nu
ėjo apžiūrėti, ką šūviai padarė. 
Jis padės dideli uolos šmotą už- 
kritusį ant skylės, kur sušau
dyta anglis puola žemyn. Tuoj 

Į iškirtęs duobukę ant to uolos 
Man? šmoto užtaisė dinamitu šūvį, 

prijungęs elektrinę bateriją, at
ėjo pas kitus savo tris draugus 

eiga- i saugią vietą. Kazys Raulinai- 
dūma I tis patraukė bateriją, kad šū- 

(vis iššautų. Bet šūviui nešovus, 
gult.1 K. Raulinaitis pareiškė, kad ba- 

kad jūs kenčiate terijos vielos nesijungia, pats

ninku daugelis yra be darbo; 
tik tiek yra garbingas daly
kas, kad lietuviai turi savo nuo 
savą svetainę kur suėję besi
šnekučiuodami laiką' praleidžia. 
Antra tai “Lietuvių Atletų Kliu 
bas,” kur priguli prakilniausi 
vyrai; apart visų žaidimų bei 
gimnastikų, atlieka rolę tautiš
ką bei mokslišką, užlaikydami 
laikraščius bei platy darni studi
jas su naujais receptais.

K. A. Būdvietis.
Sausio 18 d. lietuvių svetainė

je buvo prakalbos. Kalbėjo ’bibli
jos studentas A. Steponaitis 
iš Gary, Ind., temoje: “Visas 
pasaulis serga ir vienas didis 
gydytojas išgydys jį.” Klausyto 
jų prisirinko pilna svetainė. 
Kalbėtojas nurodė koki luomai 
serga. Darbininkai sergą nuo 
sunkių darbų; kunigai sergą 
kad nuo jų daug atsišaldo žmo
nių; kapitalistai sergą kad jau
čia griuvimą jų ir tt. Toliaus 
tęsė iš biblijos pasirinkęs fak
tų, kad visi skriaudėjai grius 
ir ateis Kristaus karalija ant 
žemės, kuri išgydys žmoniją 
nuo karų, priespaudos ir viso
kių nelaimių. Daug visko pripa
sakojo apie žydų pranašus, kad 
šiandien jų pranašystė pildan
tys!.

Sekmadienį Sausio 20 d. Free 
mont Ąve« krutančių paveikslų 
svetainėje rodė paveikslus taip 
pat iš žydų gyvenimo. Pirm p. 
Steponaičio čionai toje svetai-i 
nėję rodė paveikslus p. Muzi
kantas bibdijos studentas pen
kis nedėldienius, aiškindaimas 
biblijos pranašus, drauge rodė 
ir krutančius paveikslus. Klau
sytojų bei žiūrėtojų buvo prisi- 
grūdus pilna svetainė. Kolek-? 
tų nebuvo bei įžanga dykai; tik 
tiek kad pardavinėjo knygutes 
savo išleistas, laikraštį “Sargy
bos bokštas;” vieną nedėldien} 
pardavinėjo ir laikraštį “Vieny
bę.” Ką jie išpranašavo ateitis 
parodys; reikia tik pątėmyti, 
kad iš biblijos pranašysčių nie
ko gero negalima laukti darbi
ninkų gerovei, nes ta knyga yra 
tik žydų legendos seno bei nau
jo testamento.

Pereitais metais atvyko ne- 
prigulmingas kun. Krikščiūnas 
su tikslu sutverti parapiją ne
prigulinčią prie Romos. Pirmą 
prakalbą laikydamas lietuvių 
svetainėje iškoliojo visus, kad 
nesižegnoja. Mišias laiko tai 
krutančių paveikslų vietose, tai 
protestonų bažnyčioje taip pat 
skelbdamas Kristaus mokslą. Pa 
sekėjų .mažai teturi. Gasp^dinių 
nelaiko, kaip kiti kunigai, nes 
maistą gaminasi pats, parsineš- 
damas iš grosernių. Kaip iš Ro
mos kunigų, arba neprigulmin- 
gų, bei biblijos studentų abso
liutiškai mieko nėra veikiama 
darbininkų • kjjįseį; nors visgi 
geriaus nuėjus pąs^i^hėyli jų, 
ne kaip smuklėse JaiJtą 'pįįalei-

Kokie tik legališki poperiai ar 
dokomentai reikia užtvirtinti Ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastjs, pirkimo biloa, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai

greita kelione
IŠ IR Į LIETUVĄ

PARTS___-___________ Vasario G
Rochambeau -_ ______ Vasario
Suffern ____________  Vasario
Chicago ------   Kovo

La Savoie__ ----------------- Kovo 1
Prancūzų Linija kooperuos per

davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų snugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentą arba į vyriausi ofisų

19 STATE STREET 
New York, N. Y.riją. Kada jis už durių būda

mas atsiliepė į Juozevičių j nok
damas, kad baterija neatatinka-

__ Ej __ ag atsiliepiau.___ ma^ užstatyta, tuom tarpu visi 
Man atrodė, kad jūs manėte, nejuto kas ir kaip su jais atsi- 
kaęi tarnaitė mane, kur kitur x r'A x 
buvo paslėpusi. Aš po lova bū
damas mačiau, kaip judvi nusi
rengėte. Norėjau imt už kojos, 
bet, maniau, jūs nežinote, kad 
aš Čia.’ Suklyksite. Tėvas iš
bus. Dar gali nušaut.

— O! — ji tarė. — Man gai
la, kad taip atsitiko. •

— Bet man! — aš šnekėjau.
— Aš keikiau! Aš būčiau gerai 
padaręs, kad būč jum nosį nu- 
kandęs.

— Vaje! / * /
— Taip — aš pridėjau. — 

Aš norėjau romantiškai atsi-1 
skirt.

— Galijote atsiskirt, kaip 
tik norėjot. Vaje! Aš būčiau jus 
prispaudusi prie savęs.

— Turėsite atsilygint. O, Dže 
se! Kol tą skolą neatsiteisi — 
mudu nepersiskirsime!

— Skolą? — ji pažvelgė. — 
Ar tai yra kokis daiktas, ar pi
nigai ?

— Dar brangiau.
Ji šoko iš vietos, nusitvėrė 

mane ir tarė:
— Atsiimk!
Paskui pagriebė bonką, apsi- ' 

žiojo ir maukia.
— Leisk! — tarė. — Tas /vel

nias žiūri!
Ir pro palas aš pamačiau dvi 

velniškai bjaurias kita jaus akis.
— Tas velnias! Kokią jis tie

są turi žiūrėti!
Aš tyliu.
— Ei, tu! —

- tiko. Jiė tiek teatsimena, kad 
. parblokštais buvę pradėjo kel- 
. tis ir vienas antram gelbėjo.

Juozevičius pajuto, kad ant jo 
kas guli ir greit atsistojo, gi 

. Kripas tą gulintį griebė traukti
4 saugesnę vietą. Ir Kripas ir 
Juozevičius manė, kad jų tarpe 
tas gulintysis, tai Bernardas 
Stoškus, bet pasirodė, kad tai 
buvo iš augštai atmestas, vėl. 
K. Raulinaitis. Kuomet jie jam 
bandė duoti pagelbos, žadinda
mi,. tada pajutę, kad ir jų ir 
Kazio nuo rankų odą it piršti-I 
nes, nusmuko. Gi B. Stoškus iš 
tos saugios vietos, kur jie visi 
3 buvo, šturmo buvo ištrenktas 
ir numestas žemyn. Nieks ne
žino, kokiu būdu K. Raulinai
tis buvo ištrenktas per duris, 
kurios susprogo nuo stipraus 
spyrio. Kripas sako, kad jeigu 
būtų reikėję dar “porą burnų” 
patraukti į save tų ugninių dul
kių, tai jau būtų buvę po ma
nim. Vos, vos, atlaikiau •— 
jis sako. Spėjama, kad pirmiau 
iššauti šūviai turėjo neišpro- 
gusio dinamito, ir kad tas užsi
degęs ir liepsna uždegė dujas 
(gazus),

Kaz. Raulinaitis palaidotas lie

,GRAŽUMAS 
JAUNYSTĖ

Jūs galite atrody
ti daug jaunesniu, 

negu atrodote dabar, kada jūsų vei
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susonti. Bilo jokia jūsų noses išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys'gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu" 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimų. Susi
kalbėti galit® angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakare; nedėldieniais nuo 9 iki 
pietų. Reikalaukite knygeles.

duoda visas gyduoles

3 po 
Pats 
ligo-

•■ft

PŪSLĖS

ji prabilo. —

— šiaurp

ištarė.

ri akys,
)a. Tai

muzika ir ant 
leatsiliępė. JiAbąfep nieks s

pašoko nuo priėjo įpri^įįu tai mergai į snukį. Galėjau

— Atskirai — atsakė. — 
čia yra ambasadorius Cingu- 
Lingu valstybės iš Europos.

— Gerai — tarė kitajus??^
Pavedė mus į šąli, žir — už

traukė palą ir reiškia atskirai^ 
Mudu susėdome ir žiūrime į- 
vienas kitą.

— Turi šnapso? — tarė.
— Yra, — atsakiau.
Ji atsikėlė ir iš kišenės išsi-

;to gausaus 
M*— Prakeiktas! -
Prigavi

Ir .ašį pažiūri jaiį, 
kaip žibejx> Arip 
buvo kauks

Ji su ranka išdraikė savo 
plaukus ir pasišliejo ant kėdės. 
Susikeitė koją ant kojos ir aš 
mačiau jos gražią šilkinę pan- 
čiaką. Akys jos pradėjo merk
tis, išsižiojo ir pradėjo snausti.

Aš gi sėdžiu, tyliu ir žiūriu.
• Lėkštėje buvo likę čepsui. Aš 

sugraibiau su sauja, ir kaip tėk-

BfiSį^ogt iš juoko. Plaukai jos 
H^Hhė _tu prakeikto kiniško 
joVąlpt|Jh pasiraivė ir neišbudo. 
Dabą? bjauri kai velnias.

Aš u epu rėš, prasiskleidžiau
i trepais žemyn;

UŽDEGI

MAS

tflhirba, Fa) |1. 
vįspse 'uutiekose/ rr

• Ki t A.
£192 .Bc< SL

Prašyt apHfeyn 11/

Tol. Stagg 2812 / Uždėta 1895 m.’

FRANK WHITE
Stogininkas s

Uždedu geriausius stogus ant namų: blekes> smaluoto poperiaus, baltui 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu koruisua 

įvedu vandenbėgius, rynas ir tridbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street

Brooklyn, N. Y.

;5c.

daktaras 
n i ai.

DR. G. BUKKI
58 East 93rd St, 
New York, N. Yh

Kriaučių darbai*šiuom? lamu 
yra maž-daug apstojęĮ — fūfcs 
šapos užsidarę, taip;, kad darai

•Pft H) iktas vynams, 
įi. n’ u its i a 1 a psan ga 
Ip'X’ yLsiktrlHiiiO.,

» GėliuihM®l
SANAI
Eeumat 

skattc
šalins nuo 
[pirksi but^ 
B A L f

(Meškos Balsamo) 
jsi pagal nurodymų, kaip 
felis tūkstančių kitų ken- 
vartojo ir vartoja^ Jeigu' 
to tuos vaistus pas vie

tinį aptiekorių arba pardavėjų, 
prisiūsk mums 35c?'ir 5c. už pa
siuntimų, mes tuojaus išsiųsim’^ 
buteliukų Balsamo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.
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(Galingas Idiotorialas)

Kuriems tik ko

reikalinga į

tam namus

kreipkitės
VISKĄ DEL

198-200

NAUJOS KNYGOS!
KONKURSAS

Teatro Veikalai
$1*50

Dainų Knygos su Gaidomis

Įvairios Knygos
VIENYBĖS AGENTŪRA

20c

Adresuokite

VIENYBĖ

$1.80

Užsakymais į

30c
40c

75c
40c

50c
20c
10c

25c
20c

galiu tau traukti dantį taipgi 
visą, valnadą!

25c 
15c

Katė Pieną Paliejus
Advokatas: Kaip norį ar kad

193 Grand. Street 
Brooklyn, N. Y.

JUOKIS, KAD IR NENORI

VASARIO (FEBR.) 2 D-, 1924

Jeigu nori pažangos, 
Iki meti} pabaigos 
Tris skaitytojusi gauk

4 4 Vienybei ’ ’ patarnauk.

W«H 
blV ttU 
IKI UI 
811 fili 
flll Ml 
sai ui

Kreipkitės su

Ir Suprask Kad Nori
Laikraščiai rašo, kad Bostone 

tą pačią dieną ir tas patsai' tei
sėjas nagrinėjo bylą dviejų au- 
tomobilninkų ir abudu pasmer
kė. Vieną pasmerkė už sutriuba 
vimą automobiiiaus ragelio, o 
kitą už nesu tri ūbavimą., Įtyk, 
kad nori, 'įstatymams!

SUTKYNĖM ŠIRDIS Į 
ČIUNKUS!

VIENYBĖS” KNYGYNAS APTURĖJO IŠ LIETUVOS SEKANČIAS LABAI REI 
H K ALAU J AM AS PASISKAITYMŲ IR TEATRŲ VEIKALU-VEIK A- - 

LĖLIŲ BEI MOKYKLOMS RANKVEDŽIŲ:

,UŽDAVINYS NR- 10
Ko herą ir negali būti, ir dan

gaus augštybėse ir visame pa 
škuly, apie ką mes kalbame ii 
ką matome?

Kas pirmas išris šį uždavinį 
prisiusiu neįspėjamą dova-

A. Kurelaitis.
632 W. Lombard St., 

Baltimore, Md

Juokai dviejuose veiksmuose 
____________ _____ ______ . 20c 

20c

Išrišimas Užavinio 6
Jeigu mažiukas indionukas 

buvo sūnus didžiajam indionų 
asmeniui, ir vienok šis suaugęs 
indioniškas asmuo nebuvę ma-

Veterinarijos ir miškininkys
tės skyrius prie universiteto pa- 
naikihaniaš, kadangi agronomaj 
ir miškininkai Lietuvai nereika
lingi l-— pakanka kunigų, kurie 
nė tik agronomų ir miškinin
kų, bėt ir ministerių pareigas 
sugeba eiti.

Vinco Krėvės Raštai — 3 tomai 
Putino Raštai — du tomai___

Todėl ir dabar su lenkais, mes 
taip elgkimės. Vietoje jiems 
priešintis ir įžeidinėti, geriau s 
bučiuokime lenkų žandaro na- 
gaikas Vilnijoje, ir rašykime vii 
mečiams laiškus, kad ir jie taip 
darytų:

šalin su mūsų įsisenuėjusiu 
chamizmu! Tegyvuoja sutryni
mas širdies! šlubas Dėdė.

Kelionė Aplink Pasaulį per 80 dienų — Jules Verne labai
’ įdomi knyga ______ •__ X__ -_____ _______ -1-— $1.00

šventadienio Sonetai — Jurgis Savickas. Rinkinys gražių
apsakymėlių _________ -______ L-________ - $1.00

Vainikai; — Rinkinys Geriausių Lietuvių kalboje poezijos 
raštų__ Il-v -- ---- '___ —’___ -__________ $1.00

Vertė K. Vairas. Didelė knyga. Pusr' 
______ ________________ _____ $1-25

$1.50 
$1-00 
$1-50 
$1.00 
$300 

$4.50

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūrą

Vienuolynų perspektyvos. Vi
sų statijšti’kos *biūrų* apskaičia
vimu, Lietuvoje artimiausioje 
ateityje būsią Įsteigta astuoni 

tiek jų 
įeikalinga, kad patalpinti 80,000 
moterų, ^kurioms Lietuvoje ne- 

visur matysi lenkų I tenka vyrų? Vienuolynų : steigi
mo iniciatoriai esą kunigėliai, 
kurie visais būdais stengiasi at 
sidėkuoti Lietuvos moterų luo
mui, kuris savo balsavimu už
tikrina jų viešpatavimą Lietu
vos gyventojų dūšioms ir kū
nams.

ukui tėvas, tai atsakymas ga- 
tas in- 

diohiškas asmuo buvo indionu- 
ko motina.

Gerai išrišo: K. Ramonas, 
Long Island City. N. Y.

Prie to dalinai išrišo Antanas 
Leliš, Brooklyn, N. Y., bet jau 
išėjo ne’ sūnus, tik “sūnėnas.” 
Jis rišo sekamai: “Jeigu sūnui 
nebuvo tėvas, tai buVo jo tėvo 
brolis arba jo dėdė.”

EKSTRA!
Tuo jaus reikalinga, /jaunų, 

gražių (tik ne plikų ir mėnesie
nos naudojančių) vyrų, skaičiu
je nuo 00999. Darbas nuolatinis 
ir kaip kada — nevisai švarus 
— Užmokestis — pagal gabu
mą, “piece-work”, nuo vienos 
tūkstantinės dalies “Lito.”

Paaiškinimas: Darbas randa
si Lietuvoje. Platesnės žinios 
galima rasti spausdintam laik
raštyje Nr. 12 š. m. “Lietuvoje” 
Turi būti mada, kad visos mo
terys ir merginos turi, mūvėti 
(nešioti) cenzoriaus dadėčkas - 
kelnes. Tokius dalykus turi vy
rai prižiūrėti. “Matot, darbas 
yra “good.”. Norinti šio “džia- 
bo” tuoj aus kad ir rėplom atsi
šaukite šiuo antrašu: “Kelnių. 
Inspekcijos Biuras”. 1 jlįffl

Amerika del Lietuvn? ;

Avinėlis Nekaltasis — 4 veiksmų Komedija. Lošia 9 ypatos 25c 
Aiit Bedugne^' Krašto. — Trijų veiksmų vaizdelis. Lašia

8 ypatos_ L ______
Byla del Linų Markos.

Lošia 6 ypatos
Buridono Asilas. —■ 3 veiksmų Komedija. Lašia 12 yp.___
Dolpelis Ministerijoje tarnauja. — Monologas ir laiškas_
Farižiejai. — Trijų veiksmų drama. Pusi. G4______ _1__
Komedijos. — A. Ostrowskio Pelninga vieta, Neturtas — 

_ <neiyda ___ ____ ._ ______ ____ -________ ______ _
Mano Taurė — Petras Vaičiūnas. Trijų veiksmų dramos 

, > rašinys. Pusi. 124_ u_ _______ _______ *_ ___ .ei__
Marcelė — Keturių veiksmų scenos vaizdelis. Pusi. 34___
Monologai. — Pusi. 16 ____ ____ __ ____ 1------- _L-__
Milda; Meilės Deivė. — Mytologijos vaizdas. Pusi. 67____
Nugalėtojai. — Trijų veiks, vaid. Pusi. 69--------------- v_
Netikę Ganytojai — Penkių veiks. Drama. Pusi. 96 ,--------
Ponas Komitetas — iš Prano Penkaičio Raštų ir dar 3 

kitir veikalai __ ____________ __ ___ ‘__ _____
Ponas Dauganoris.’— Linksma 4 veiks, kom. Pusi. 44____
Pavasaris ir Gyvenimo Pasaka______ ______ _________
Pražydo Nuvytosios Gėlės. 3-jų veik, pjesa, Pusi. 35 ___
Pančiai, —1 Vaizdelis. Pusi. 45 _________________ 2_____
Putino—Valdono Sūnus ir kiti. Pusi. 256 _■______ '£__ f__
Stepąi.— Keturveiksmis medžioklės epizodas. Pusi. 60 j_
šėtono Karalystė. — Dviejų vaizdų pasauline tragedija__
Teolinda. — Vieno veiksmo komedija. Pusi. 25 _____
Rytų Svečias* — Ketufveiksmė istorijos kronika. Pusi. 50 _ 
Vaižganto Scenos vaizdai. — Pusi. 200 _____ _____ _____
Vyšnių Sodas. — Keturveiksmė komedija. Pusi. 67__ _ •
žvakutė užgeso. — Vienaveiksmė komedija. Psl. 24__ ___

Aušrelei Beauštant — 25 liaudies dainos mišriems choram 60c 
Kanklės. — Juozo Neimanto .Trims lygiems balsamr_____ 30c
Karingos Aidai — Talliat-Kėlpša. Dainų rinkinys______ 35c
Lakštutė. — J. Talliat-Kelpšd. Dainų Rinkinėlis pradeda

mosioms Mokykloms_ __________ _______________ 60c
Lietuvos Varpeliai. — Vidūnas. Rinkinys gražių dainelių_ 35c
Mūsų Dainelės — Teodoras Brazys. 2-8 lygiems balsams_ 60c
Muzikos Teorija arba pagrindinis muzikos dėsniams iš

mokti vadovėlis_ ------------- ----------------------------- 75c

VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visi} 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika
lingus poperus sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigelbės jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingų patar
navimų kelionės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus Į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš
moka pinigus kablegramomis Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 

kurioje rasite aprašyta kelidnės ręikalus ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos.

KELIONĖS KNYGELĖ VISIEM DOVANAI

Darbas už Darbą
Ligonis: Ką? Penkiolika mi- 

lionų markių už danties ištrau
kimą! Juk aš turiu dirbti visą 
valandą, kad uždirbus tuos pi
nigus! . I

Dentįstas: Na, jeigu nori,/ašIi

ba užvesta į kiekvieną kaime
lį, tuomet Vilnijos lenkai, tik
rai neužsirūstins.

Lenkai ir Klaipėdos visai ne 
nori; jiie nori tiktai savo val
džion paimti, o visi darbai Klai
pėdoje bus labai maloniai pave
sti lietuviams mužikams, l u 

čia jau ir aklas gali matyt
lenkų gerašiirdybę, tik mes* jų1 šimtai ‘ vienuolynų 
neužrūst imkim.

Abednai sakant, kur tik 
pasisuksi, 
kultūrą. Pas juos apsigyveno vi 
si geriausi šventieji: pradėjus 
nuo šv. Kazimiero, baigiant Pa
nele šš., kuri gyvena čenstoka- 
voje pas Macochą, Ledokavojo, 
Mušakavoje, Banditkavoje, Plė
ši kavoj e, Vagiakavoje, na, juk 
turėjome,mes ir Vilnių su Auš
ros Vartais tai šventai lenkų 
tautai atiduoti. Anot vieno len
kų kunigėlio Amerikoje, ir pats 
Dievas danguje tik lenkų kal
bą geniausiai suprantąs:

Taigi matote, kad prieš len
kus nėra ko spirtis ir jų rūstin
ti. Nes juos užrūstinus, jie pa
liautų Vilnijos lietuvius pienu 
ir medum maitinę, o imtų žan
darų nagaikomis plakti (dabar 
jie to visai nedaro, tik pikti lie
žuviai tą prasimanė).

Pamenate, kaip buvo prie ca- 
I ro laikų. Juo daugiau mes ca- 
! rui nuolankaudavom, tuo geres^- 
!nis jis mums būdavo. Juk at
menate, kiek jisai davė lietu
viams kolonistams žemių... Si- 
berijoje; kiek už dyką pavaži- 
nėdavo ekskursijose! į Archan
gelską ir Vologdą; kiek prista
tė kryžių ant mūsų kapų Rusi
jos šiaurėje, — ir vis už dy-

Aisopo Pasakos.
lapių 336 .

Biblija šventa. — Naujas Įstatymas. Pusi. 1494 -------
Bhidoas — arba Lietuva Rusijos re v. metu. 427 psl. . 
Dėdės Tomo Trobelė — Romanas r(du tomai) ---------
Dainavus šalies Senų žmonių Padavimai. — V. Krėvė 
Lazdynų Pelėdos Raštai — 4 tomai ——----------!
Vaižganto Raštai — Y tomai —-------- - -----------------
Ks. Vanagėlio Raštai -------- ---------—--------------------
A. Vienuolio Raštai — du tomai —-------- --------------

tave teistų teisėjas, ar prisai-| 
kintieji džiūrimėnai iš miestelio 
piliečių?

Kaltinamas pliumberis: Ge- 
riaus imk man teisėją. Aš ne
noriu džiūrimėnų iš miestelėnų, 
nes aš jiems per daug metų be
veik kiekvienam dirbdavau 
pliumberio darbus*. :

REAL ESTATE
Bile ką, Bile Kur,

Lietuvių Kalbos Gramatika — Rygiškių Jonas, antra laida 
puslapių 280 ___ -__________________  75c*

A. B. C. — J. Damijonaičio skaityme rašyme rankvedėlis 30c 
Vaikų Darželis. — J. Damijonaičio skaitymo knyga ant

riems mokslo metams —ir-- 1'2—_ ____ ________ 50c
Palydovas — Gražiais drobės apdarais su planais , ir dau

gybės statistikos bei antrašu lapeliais bei žemlapiais__ 75c
Kauno Miesto Albumas — Gražus rinkinys Kauno miesto- 

vaizdų_____ ;_____ Ii-------- - ------------------------- 1.00
Vadovėlis po Palangą ir jos apylinkę. — Su paveikslais 25c
Skautybė — Piliečių"Auklėjimo Mokykla Pusi. 100______ 35c
Jaunas Matininkas — Geometrijos Vadovėlis pradedama-

jai mokyklai _— - 2_^_____________________ 35c
žaidimų Vainikas Rinkinys įvairių žaidimų, šokių ir tt. 50c 
Apie Tautines Liet. Dainų Gaidas —- Pusi. 44 -----------------75c
Botanika__M. Stankevičius. (Pusi. 100 _ _______________ 40c
Lietuvos Visuomenes ir Teisės istorija — Pusi. 218-------- 35c
Gamtos Pradžiamokslis — dvi dalys po pusi. III. Kaina už

abi dalis___ *___ :____________ ---------------- L--------70c
Pirmieji Gamtos Pasakojimai — Paveiksluota ir įdomi kny

9 ga. Pusi. 185---- -------------------------------------------------50c
Sapnų Knygelė — —----- ----------------------------------------- 35c
Organinė Chemija — Pamatinės žinios----------- —— $2.50
Komercijos Aritmetikos Vadovėlis----- - ----------- f____ $1.50
Elementarinė Algebra ir uždavinynas ----------------------- 30c
Lietuvių Tautos Istorija — St. Matulaitis psl. 260 ----- $1-00
Visa Lietuva — Rinkinys įvairių statistikų bei antrašų $2-50 
Lietuvos Albumas ----------------
Kišeninis žodynėlis1— Anglišk. ir Liet, kalbų------------ H*®
Kišeninis žodynėlis — Francūziškos kalbos -__________ ^Oc
Rankvedis Angliškos Kalbos _________ ______ —----- $1^0
Kaip Rašyti Laiškus — Anglų ir Lietuvių Kalbose----- $L®
Brooklyno Miesto Gatvių Rodyklė — šu žemlapiu ir tt. — 25c 
New Yorko Miesto Gatvių Rodyklė — su žemi, ir tt.----- 25c
Gąminhnas'Valgių — Drūtais drobės apdarais-----------$L®

ŠVENTOS LIETUVOS
Lietuva tėvyrfe nlūsų,'lt būti tiktai vienas 
Tu kunigų žeme!.'.

Naujausias Hymnas*

Beje, mes būtum visai ir už
simiršę! Gerai, kad priminė.

Vienas geras mūsų tautietis 
(Pondziau užlaikyk jį ilgai !>, 
viename gerame laikrašty, pa
rašė vieną straipsnį (linkėtina, 
kad būtų paskutinis!). Jisai pri
minė, kad mes per daug nenu
važiuotume beskriausdami varg 
šus lenkus Lietuvoje, Mat jie 
labai lengvos poniškos širdies, 
kurią mūsų mužikiškos širdys 
gali privesti į apalpimą; po
draug jie kartais, padlos, ir pik
ti, taigi juos Lietuvoje įžeidus, 
jie gali pulti mūsų brolius Vil
nijoje.

Patarimas to mūsų tautiečio 
baisiai vietoje, kaip ant kry
žiaus uždėta rabino jarmulka. 
Todėl mes turime savo chamiš
kus palinkimus kaip nors nu
ramdyti ir sutrinti širdis, kaip 
Lietuvoje prie geros spaviednės.

Dabar tarp lenkų ir lietuvių

santykiai labai puikūs, kad tik 
mes mužikai jų nesuardytume. 
Lenkai dvarininkai Vilniaus vi- 

I sai neužėmė, tik mes mužikai jį 
atidavėm; ir prie to mes buvo
me tokie mužikai, kad sykiu 
neatidavėm ir Kauno su Palan
ga (juk mums užtektinai vie
tos subridus į Baltiko jūres gy
venti).

Lenkai Vilnijoje dabar lietu
vių visai neskriaudžia, tiktai 
mokina, kaip reikia “polcko- 
katalikiškai” gyventi. Todėl mes 
turėtume netik ant lenkų ne
pykti ,bet dar juos gerbti ir ne
užrūstinti. Antraip darant, kur
gi mes dingsime, jeigu lenkai 
imtų kokią gražią dieną ir ap
leistų mūsų tautą!

Lenkai Lietuvoje dabar turi 
vieną mokyklą ant pustrečio len 
ko, tuomtarpu reikėtų, kad bū
tų ant vieno lenko viena mo
kykla ir visi lietuviai į jų mo
kyklas eitų.

Lenkų kalba dabar gerbiama 
tiktai Kaune ir tarpe mūsų ari
stokratijos. Tai sarmata, kad 
tik tiek! Turėtu būti lenkų kai-

Geriausis Agentas de 
Pirkimo, Pardavimo, Mai 
nymo, Lease’tų ir Renda 
vojimo Namų.

335 MILFORD ST., 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 6430 Applegate Pagal įsakymą Tėvo Antano 
Didžiojo ir pagal užtvirtinimą 
“Tarkos” klebono yra skelbia
mas konkursas, suradimui prie
monės, kad lietuvis lietuvį taip 
gerbtų, kaip dešimts mėtų at
gal, U y. kad pro vienas kitą 
neitų galvą užsukęs į šalį — 
na, vienu žodžiu, kad sugyven
tų gražiau, ne taip kaip katė 
su šunim.

Laikas yra skiriamas trims 
mėnesiams nuo šio konkurso pa 
skelbimo. Konkurse turi pirme
nybę visi propesoriai, politiko- 
mekleriai ir baigiant plikais ir 
dar nes.enai mirusiais. Už ge- 
riausį “receptą”, kad lietuvis 
lietuvį — taip gerbtų, kaip de
šimts metų atgal, yra skiria
mos trys didelės dovanos — 1- 
ma dovana: paveikslas kaip mil
žinas 2 ir pusės per 3 colius 
“Mariampoilės Ubagų Pirminin
ko,” 2-ra dovana — “Lietuvos 
Tautiška Pramonė;” 3-čia do
vana —; “Ką veikia Amerikonas 
parsimūfinęs į seną krajų.”

Receptus siuskite Tarkos kle
bonui, 193 Grand St., (Box — 
0000145) Brooklyn, N. Y.

p VIENYBĖS KNYGYNAS
193 GRAND STREET $ BROOKLYN, N. Y

Phone Fi’lmkford 3219*W.’ 4

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

ĘėaPįstate^Bi^okeris — ' Insurance Agentas 
.'^M^MEUIOSB STBEET PHILADELPHIA, PA.

* Perka ir /parduoda namus, lotus bei farmsįk
/f • Apdraudžia duo ugnies, nelaimes ir gyvastį

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y 
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

© Pristatėm į visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes i Dykai ir Saugiai

DIDELE PERMAINA FO 1D METŲ PAS 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS; ' 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS 8 '
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MOTERŲ SKYRIUS
Užkimimas

Rase K. Šii vydienč

atliuosavimo skreplių. Užlai- .

nenorėjo.

,<aš

NAMŲ DABA

NETURTINGAS MENRADAS

perleisti.
ir lie-

R

i

ir prirengia 

tiems, kurio

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojus gauk

* * Vienybei * ’ palamini

žinai, kad Dievas iš 
viską mato, ką žmo- 
Tu esi ir taip daug 
kad tave nubaustų.

Vertė —
J. Kalelis-

(Iš Vokiečių Kalbos) 
(Vaikų kampučiui “Mot. Sk.”)

VIEN

Ir kosulys turi būti sustabdyti ūmai, 
kad prašalinti svarbus susikrovi
mus ligiį. ImtiAPIE TAUTOS BEI ŠEIMY

NOS GERBIMUS

ii-[galiu tau traukti dantį 
lio visą valnadą!

dėl I __
kykite po ranka ypatingai žiemą.

Kaina 25 ir 50c.

Klauskite pas aptiekoriaus.

mi- 
•au- 
risą 
pi-

JOS!

ją pa- 
saky-

ne-
ių» 
be-U
;au 8

OSVALDAS KIBURIS
No. 193

Elfe

No.

knygos su Gaidomis -

p®-

No. 190

vairios Knygos —
itika — Rygiškių Jonas, antra W

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

No.
163

puikaus 
svarbiau-

- 3 tomai 
omai___

ir jos apylinkę. — Su paveikslais 4 
luklėj imo Mokykla Pusi. 100_ <1
. Geometrijos Vadovėlis pradėto

1721
Pilko cnamelio aštuonių kvor 
tu sunkus pundas su ausu
kėm ir dangčiu, už 135 leibe- 
lius.

viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ke
turi ūkių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gat avus ir padarau ant 
orderio. ri.amstn reikalo atsilan-

Jei išrašysi šio apgarsinimo kuponą ir nuneši ji i arčiausia 
dovanų krautuvę, žemiau nurodytais antrašais, arba prisiusi 
mums, tai gausi Paveiksluota Dovanų Katalogą ir ypatingą 
dovanų korta, kuri skaitysis už 10 leibeliu. Bus priimama 
tik viena tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 40 ar 
daugiau leibeliu. Bile musu Dovanų Krautuvė apmokės šita 
kortą su bile kitais leibeliais >nuq šitų blėšinių. Jei Tamis- 
mipste nėra krautuvės apmokėjimui šitij leibeliu ir Ypatin
gos Dovanu kortos, tai prislūsk jas mums, kartu su nume
riu dovanos iš Paveiksluoto Dovanų Kataliogo, ir mes ją 
prisiusime Jums be iškaščių.

KRAUTUVĖ:
BROOKLYN. N. Y.
570 Atlantic Avenue 
near 4th Avenue 
2 Sumner Avenue 
near Broadway 
LONG ISLAND CITY, N. Y. 
44 Jackson Avenue 
near 4th Street 
NEWARK, N. J.
23 Warren Street
near Washington Street

Ir Suprask Kad Nori
Laikraščiai rašo, kad Boį 

tų pačių dienų ir tas patsii| 
sėjas nagrinėjo bylą dviejų^ 
tomobilninkų ir abudu past 
kė. Vienų pasmerkė už sotrį 
vimų automobiliais ragĄ 
kitų už nesutriubavini. | 
kad nori, įstatymams!

m ns 
HIRE CO 
NYKIAUSIAI
KA Iš DIRBTUVIŲ 

IDINTAS
[AU UŽTIKRINAMA 
IS DEL PUBLIKOS 
iGVIAUSIOS

BROOKLYN, N. Y 
įVENUES. 
akos Dykai ir Saugiai

LKANČIAS LABAI REį 
EIKALU-VEIKA 
ŽIU

25 liaudies dainos mišriems chon 
ianto Trims lygiems balsamr_ 
iat-Kelpša. Dainų rinkinys__
-Kelpša. Dainų Riiįkinėlis prato 
ns_ ___________ ’_________ _
V’idūnas. Rinkinys gražių dainelįf 
oras Brazys. 2-3 lygiems balsamf 
pagrindinis muzikos dėsniams f

ličio skaityme rašyme rankvedėlis.
Damijonaičio skaitymo knyga

ams --L___________
drobės apdarais su planais ir & 

9ei antrašu lapeliais bei zemlapa’/ 
5 — Gražus rinkinys Kauno dm

cinys įvairių žaidimų, šokių ir 
linų Gaidas — Pusi. 44 ...... 
evičius. Pusi. 100__ ii_____

ir Teisės istorija — Pusi. 218 
is — dvi dalys po pusi. III. Kain1

kojimai__Paveiksluota ir įdomi to

- Pamatinės žinios - 
k os Vadovėlis___ _
ą ir uždavinynas —.
rija — St. Matulaitis psl. 260 -d 
kinys įvairių statistikų bei anlflS

— Anglišk. ir Liet, kalbų
— Prancūziškos kalbos 1
5 Kalbos _________
— Anglų ir Lietuvių Kalbose 

įtvių Rodyklė — su žemlapiu Hl 
■latvių Rodyklė — su žemi, ir M
— Drūtais drobės apdarais

AS
JKLYN, N. Y

daug nesmagumų. Nes šiandien 
Lietuva, iškovojus . sau nepri- 
gulmybę, neturi ganėtinai savo 
inteligentų, kurie suprastų tau
tos garbę. Tokie inteligentai pa
sidavę svetimtaučių žmonų įta
kai, daro daug blogo mūsų tau
tai. Daug aiškint apie tai jau 
nereikia, nes kiekvienas blai
vaus senso žmogus, mato, kas. 
dabar dedasi Lietuvoje, tik to
kie, kurie neturi savo tautos 
gerbumo, to nemato’ ir nenori 
matyti.

Pavyzdžiui, toks lengvas ati
davimas Vilniaus lenkams; ve
dimas kokių nors derybų su 
lenkais apie Klaipėdą, pastaty
mas cenzorių, baudimas lietu
vių menkniekiais įtariamų “bol
ševizme” ir tt.y vis tai rodo, jog 
tokis darbas nėra lietuvių, ku
rie turi savo tautos ir savo 
brolių pakentimą. Tai vis yra

Kaip vienos šeimynos vaikai 
išsiski'rstė i įvairias šakas, taip 
ir tautos yra išsiskirstę po vi
są žemės kamuolį, įvairiausio
mis kalbomis kalbančios. Viso
kių rasių yra žmonių: baltų, 
juodų, geltonų ir kožna rasė tu
ri savo gerbumuš ir kovojo už 
juos.

Tarpe baltųjų rasių esame ir 
mes lietuviai. Bet mes esam 
dar nepribrendę save gerbti ir 
tikrai kovoti už savo garbę. Di- 
dėji pusė lietuvių dar neatbun- 
da savo gerbume, ir jie nori, 
kad Lietuvos, kaip nebuvo, kad 
ir nebūtų. Tas parodo, kad lie
tuviai neturėjo gerbumo ir sa
vo tautos bei šeimynos.

Seniaus mūsų lietuviai inte-; daubas ištautėjusių inteligentų, 
Agentai gėdinosi vestis su lie
tuvaitėmis; nes, mat, jis mo
kintas, o lietuvaitė nemokinta; 
todėl ligšiolei jie imdavo len
kes, ruses, vokietes ir tt.

Toks lietuvių inteligentų ne
supratimas savo atutos gerbu
mo, ir padarė lietuvių tautai

kurie sarmatijasi lietuvaitės i m 
ti už gyvenimo draugę; tai to
kie ir dąro savo tautai- negar
bingą darbą. Kurie ir buvo ap
sivedę su lietuvaite, tai 
metė, ir dabar gyvena, 
sim, su kokia france.

Taigį, mielieji lietuviai

SPECIAL

Importuotas porcelinis bliūde- 
lis. puikiai išdabintas, už 65 
leibelius.

No. 1334
Plonas stiklas, geriausios rū
šies, gražiai išpjaustytas, už 
15 .leibeliu.

/ ' Specialė Premija 
Trijų, kvortų alumino puodas, 
už 50 leibeliu.

No. 190
Puodelis Kondensuotu! Pie
nui su viršeliu ir toriele, grar 
žiai išmaliavotas gėlėms, už 
60 leibąliu.

tuvai'tėš šitos kartos, fiėščkit sc , tfr^datighlii "nė^žiikščlosi tiasas 
nųjų inteligentų pėdomis; nie
kuomet“ neimkit sau gyvenimo 
draugės svetimtautės,. Jei visi 
jaunikaičiai tik turėsite lietu
vaites, tai greitai išsivarys mū
sų tauta iš visokių svetimų ra
sių, nes maišymas šeimynos, su
maišo kraują su kitomis rasė
mis ri tautomis, o sumaišyto 
kraujo būna labai negeri žmo
nės, nes jų kraujas susimaišo 
ir plėšo juos į dvi pusi.

Jei mes norim tautą utrėti 
garbingą, tai pirmiaus turėkim 
šeimyną garbingą; kad šeimy
noj būtų viena kalba, viena re
ligija. Tai tada bus garbinga 
šeimyna bei tauta.

purvyne.”
Vaikas jam atsakė: “Ne, aš 

noriu mieliau basas vaikščiot ir 
purVyną braidžioti, nekaip ..ne
teisingai paimtus turtus turė
ti. Ar tu 
augštybių 
n ės daro, 
priplėšęs,
Geriau man yra savo kojas pur
vynu suteršti, nekaip rankas 
blogais darbais”

Matote, Menradas nors ir ne
turtingas būdamas, svetimų .Įur 
tų

Severais 
Cough Balsam

Severas Kalendorius 1924
metams yra priduotas visur aptie- 
koriams dovanai, arba rašyk tiesiog 
pas mus.

CUNARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI

MINES I AMERIKĄ?
Lietuvos kvota jau yra pasibai

gus, bet dabar laikas prisirengt prie 
naujos kvotos, kuri prasidės liepos 
1 <L. 1924 m.

Mūsų ofisas - Kaune pagelbsti iš- 
gaut pasportus, vizas ir prirengiu 
juos tuojaus kelionėn.

Nėra reikalo laukti 
turi Cunard likietus. Mūs laivai iš
plaukia iš Europos kiekviena savai
tę.

. Cunard tikintai yra geri del ke
leivio ant AQUITANIA. BEREN
GI ARIA ir MAURETANIA* ’ Grei
čiausia jurų patarnavimas pasaulyje

Del informacijų kreipkitės prie 
mūs vietinio agento ar prio mūsų 
ofisų.

Cunard Lino
25 Breadway 

, New York

Vienais neturtingas Menradas 
ganė avis palei miškų. Jo alga 
buvo tokia maža, kad negalė
jo geresnių batų įsigyti. Jis- 
vaikščiojo basas. Tada jau buvo* 
vėlus ruduo ir vėjas buvo šal
tas ir slapias. Tada išėjo iš krū
mų vyras, kuris už vagystę jau 
kelis kartus buvo kalėjimu nu
baustas.

Vyras jam sako: “Mano a-

Duonos Liekanos
Likusių duonos ’riekučių 

reikia numesti, Reikia jas . api
pilti su baltu sosu, kurian 
kia įbarstyti tarkuoto sūrio, 
kepinus tokias riekutes, 
dailus užkandžio tostas.

ne-

rei- 
Pa- 
bus

Karšti Drabužiai
Jeigu prie ligonio reikia 

toti karštus drabužius (aprti
tulus), nėra reikalo juos kar
štam vandeny mirkyti ir degin
ti) sau rankas priklosiant.

.„(HP v.___ ______ Įima pamirkyti šiltam ar
matas yra geresnis negu tavoJtaim vandeny, o paskui su 
Eikš pas mane tarnauti ? Aš tau šta prosą 
tuojau naujus batus duosiu ir

No. 1721

Nuolatos, nors Ir lėtai 
‘ ‘ Vienybė * ’ progresuoj a 
Vientaučius informuoja.

g Tol. Greonpoint 7831.

| Lietuvis
<Š> FOTOGRAFAS RB MALIORIUS

var-

Ga- 
šal- 

kar-

MOTIEJUS

kuria padir
ba gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas geras 
ir pigiai.

Kreipkitės 
Šiuo adresu:

LAUKUS
308 Bedford Avo. Brooklyn.

Gerėkis Pftin-Expellerio Trynimu
Nelauk ligi to, kuomet jau busi pri

verstas atsigulti. Po -sunkiam dienos 
darbui, savo rankom, kojom ir pečiam 
suteik palengvinimą !

Žmogus,-kuris dirba su savo musku
lais, negali būti sergančiu. Pamėginkit 
P&io-Expelleria išsitrinti skaudamai Vietas.

. Išvengiate skaudamų pečių išdiegian
čių sąnarių. Pain -Expelieris palaiko 
sveikus žmones geroje padėtyje!

35c. ir 70c. už bonka aplinkose.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y.

NORTH 
GERMAN

LLOYD
Išplaukimai kas savaitė į 

LIETUVA
3 e r NEW YORK-BREMEN

Šie Naudingi Virtuves Ipdai 
Dykai už Abelius nuo Dykai 
Star ir Magnolia Pieno
Kiekviena gaspadinė vartoja pieną ir cukrų kas
dieninėj naminėj ruošoj, ir kiekvienai gaspadinei 
reikalinga virtuvės puodai, indai ir stiklai, kaip* 
matot čia paveiksle. Todėl, delko nepirkt mūsų 
rūšis kondensuoto pieno, kurios duoda šiuos puo
dus, indus ir stiklus visai dovanai už savo leibe- 
litis* Mūsų rūšis kondensuoto pieno yra geriau
sios, ir premijos duoda gerįausį patarnavimų ir 
vert?- < . U t'

No. 242 Columbus—Stuttgart
Muenchen

kaiutu

NORTH GERMAN 
LLOYD

I4-1G Pearl St. N.Y.C

BRAND

Maltas=Apynei
100'/ čystą Miežių, Salyklu, Syrupas ir Kvepianti Importuoti Apynei 

WOHLESALE WAREHOUSES

GAGEL STANDARD MALT CO.
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y.

yra geriausia., East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgios, 
užkandžius ir draugiškų, užūjima. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE. BROOKLYN,

(East New York)

Daugybė geriausių knygų — mokslo, 
istorijos, eilių-dainų, apysakų-roma- 
nų-pasakų, dailės, juokų — yra su
krautos Margerio Knygyne.
mes duodame tikrą bargeną, nes par

duodame knygas už pusę kainos.
Tik musii knygyne yra beveik visos 
knygos puikiai apdarytos.

Naują knygų kataliogą vi
siems prisiunčiame dykai.

MARGER50
2023 St. Paul Avė 

CHICAGO, ILL.

Galite gauti

SPEC1ALIS PASIŪLYMAS

KITI PREMIJŲ! ŠTOKAIKITI PREMIJŲ STORAI

KUPONAS

MAIL 
į ir iš Lietuvos 

Ohio Orca
Orduna Orbita

fiitio laivai Nauji ir Moderniški 
sais atžvilgiais. Numylėti kelei

vių per Okeanų ir garsūs 
pritraukiančių 'patogumų,

Telephone 7867 Main

T

O?

M

No. 302 
Alumino kavai puodas, pir
mos rūšies ir gero svorio už 
200 leibeliu.

No. 163
Sviestui indas su viršeliu, pir
mos klcsos spausto stiklo, už 
40 leibcliu.

No. 242 
Importuotas porcelinis puode- ♦ 
lis su toriele. išdailintas gė
lėms ir auksu, už 40 leibeliu.

KOMFORTO.
Svoiki, apetitingi ir apstūs val

giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais -- 
šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentą jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

131
Bn

JERSEY CITY, N. J. 
350 Grove Street 
near Newark Avenue 
584 Summit Avenue 
near Newark Avenue 
ELIZABETH. N. J. 
1115 Elizabeth Avenue 
near Broad Street 
PATERSON, N. ."j. 
325 Main Street 
near Oliver Street’

» PREMIJŲ
NEW YORK CITY. N. Y. 
44 Hudson Street 
near Duane Street 
434*West 42nd Street 
near Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
near 80th Street 
61 East 125th Street 
near Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
nears 150th Street, Bronx

PASSAIC, n. j. 
87 State Street 
near Washington Place 
BAYONNE. N. J.
325 Broadway 
near 15th Street 
PERTH AMBOY, N. J. 
289 McClellan Street 
near Smith' Street 
PHILADELPHIA. PA.
32 West Girard Avenue

Tel. 2320 Greenpoint

Borden’s Premium Co., Inc., 44 Hudson St., New York City 
Vasario 1, 1924 m.

šis kuponas turi būt išmainytas i 15 dienu nuo virš 
minėtos dienos ant Specialus Dovanu Kortos

VARDAS. ___ No. 9.
ADRESAS (Lithuani an

-Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: IŠbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai-, 
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. OFIS AI f 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK
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Įvairūs Pardavimai

Sekret. Washingtone Rabinavičius. Nuo to laiko iki “Majestic”

$32,000. 2

Wash-
ii kyši u. 16 Stagg Street, B’klyn.

na-

Ekstra!
.10

m a

Kaina 35c.

O KĄ APIE SAVĘS PAGALBĄ?

T

ę

Mt

:Y:

GERI GEVERYKAI1
o

■■

■■

sišnukiic: 156 Eagle St., (Greenpoint)
Brooklyn, N. Y. , (l<*>

| sėjį grįžti Amerikon, nes

PARSIDUODA 4 NAMAI IR 
2 STORAI

* žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 
Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 
dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo. užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 
jo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų salimo. Užganė- 
dinimo delei, mes esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams 

ir mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas* mus: —

Laidotuvių Vedėjas Ir 
Laisniuotas Išbalsamuotojas

272 Bolt®’ Rt., B’-ooklyn, N. Y.
Notary Public

iškeliauja Italijon,

kito laišku: John Novi taki, 76 E. 22nd
St., Bayonne, N. J. (10

Parsiduoda Groseraė

Paieškau Jono Feiberio gyvenusio 
4t. Carmel, Pa. Dabar girdėjau, kad

& Ruffles

PARSIDUODA KRIAUČIŲ SAP A 
Kost timer iškas Storas, labai geroj 
etoj, svetimtaučiais apgyventa. Prie

amerikoniški laliikraščiai,

$ avim oil. 
nedcl-M

es turiu apsirinkęs kitą biznį, tai 
riožastis tokia pardavimo. Kas myli 
ražų ir gerą biznį, tai kreipkitės į 
Vienybės’’ Ofisą. P. X. (14

M LIETUVIŠKA AKUŠERKA

M

V VASARIO (FEBR.) 2 D-, 1924

a

m

•ana

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpolnt

H3

Atvyko H. Rabinavičius i 
Būsiantis Atstovybės

Sausio 31 d. buvo “Vienybės” 
Redakcijoje apsilankęs p. Hen- 
i tikas Rabinavičius, kuris tik 
vakarykščiai atvyko laivu “Ma
jestic,” prisiunčiamas Lietuvos 
valdžios sekretorium Lietuvos 
Atstovybėje Washingtone. Jisai 
tą pačią dieną išvažiuoja 
ingtonan.

p. Rabinavičius dar 
vyrukas. Jisai yra buvęs 
vylbės sekretoriumi Londone, 
bet dabar buvęs tūlą laiką Lie
tuvoje. Į “Vienybės” redakto
rių p. Rabinavičius atsivežė su
pažindinimo laiškelį nuo p. Šle
ževičiaus, kuris tarp ko kito, ra
šo sekamai:

“Ponas Rabinavičius važiuoja 
Amerikon, kaipo mūsų Atstovy 
bės Sekretorius. Ponas Rabina- 
v’ičius dirba Lietuvos nepriklau
somybės darbą nuo 1918 
baigos, kuomet Lietuvos 
vos per tamsius rūkus 
numatoma ir kuomet į 
stojo tikrai pasišventę ir tvir-

jaunas 
Ats to-

tai tikį į Lietuvos ateitį žmo- dęs teriai apie šešetą mėnesių, 
nes. Prie tokių priklausė ir p. Jisai ateinantį šeštadienį laivu

pat paskuitinių dienų jis nenu- kur Milane žada pabūti kokią 
’ stojo dirbęs mūsų valstybės dar pusę metų ir tenai prisiruošti 
. bo. Yra pažangus žmogus, tik-j su repe'rtuaru iš rusų ir italų 
- ras demoKratas ir karštas Lietu operų. Potam ketina, apie Rug- 

vos patriotas”
. Apie Lietuvą p. Rabinavičius padaręs sutartį stoti Civic Ope- 
. pasakojo su vilčia, kad viskas'pon Chicagoje. Tuo laiku žada 
į eina ir eis geryn. Užklaustas,' apsistoti kokį laiką ir New Yor- 

ar jis užims vietą p. Viniko, jislke, ir tuomet, rasit pasiseks su- 
atsakė, kad gaili būt, kad taip, rengti jam koncertą Brooklyne. 
nors jam nėra pilnai žinoma Į p. Babravičius — jaunas, gra 
valdžios parėdymai. Vienok ji- žios išvaizdos ir labai įspūdin- 
sai girdėjęs, kad p. Vinikas, bai gos iškalbos vyras. Jo balso 
giąs diplomatijos mokslą ir pa- gale dainavime, apie ką taip 
vasarį ketinąs važiuoti Lietu
von. Tenai dabar yra permaino- 

I ma daugelis atstovybių štabai ir 
jų nariams yra leidžiama pagy
venti trejetą mėnesių prie val
džios apsipažinti, o paskui jiem 
duoda naujas vietas užsieniuo
se ar namie. Panašiai, rasit, 
no daryt ir p. Vinikas.

kaip p. Babravičiui, pasirodė tie 
siog asmens niekinimu. Kas 
skaitė tą “Naujienose” aprašy-| 
mą, tas su Babravičium turi sus 
tikti, kad pas mus pirmiausiai 
į žmogų žiūrima, kaipo į savo 
partijos šalininką ar jai sveti-, 
mą.

Well, mes brooklyniečiai, nors 
dabai' negavome laimės turėti 
p. Babravičiaus koncerto, tai ti
kimės, kad nors greitoje ateity 
turėsime. Todėl linkime p. Ba
bravičiui laimingos kelionės ir 
lauksime malonios valandos jo 
sugryžimo, kuomet jau pas sve
timuosius paregėsime savo tau
tietį augštai iškilusį. Tuomet 
Tuomet ir mums bus malonu jo 
pasisekimais gėrėtis.

nes bus visų metų sutraukta 
apyskaita, kiek mes aukų ga
vom ir kam jos sunaudojom.

K. širvydienė, 
LMG. Kom. Pirm.

Informacijos apie tai, kur gyvena 
'mano vyrus Juozapas Burba būtų įver 
tintos. Anelė Burba, c~o Landaus, 240 
E. 76th St., New York City. (26

ANT RENDOS
Norintis atidaryti naują krautuvę 

Undone, N. J. turi progą pasironda- 
voti naują n^imą su Storu ir trimis 
kambariais gyvenimui. Taippat du flio 
ra i po 6 kambarius su pilnu moder
nišku įrengimu. Elektras, gazas ir tt.

Susiintoresa vę kreipkitės ypatiškai 
ant vietos. S. žiurlis, 1409 Wood Ave. 
Linden, N. J. 15)

Pirmas flioras del biznio, tinkamas 
Cbiropodistui arba Chiropraktikui. 
Kampas Marcy A v. ir G rami St., Broo
klyne. Sužinokite Bekernėj (1G)

Reikalingas kambaris del vieno vai
kino prie geros Lietuvių šeimynos. 
Greitai atsišaukiantiems mokėsiu $7 
į savaitę. Geistiną, kad kambarys 
būtu New Yorke ar Brooklyne. / 
S. Jarais, 312 W. 27th St.. New York, 
N. Y. <16

CUNARD LINIJA DAUGIAUHIA 
PERVEŽĖ 1923 M.

' Išviso 225,642 Keleivių .
Tas reiškia 2.3 nuošimtį, arba netoli 

ketvirtadalio visą keleivių, kadangi 
, visos linijos pervežė Inilioną. Imi
gracijos ir turistų statistikos, tik pa
skelbtos, rodo Cunard-Anchor' Liniją 
pervežusią didžiausį skniėių per At- 
lantinių keleivių per 192.3 metus. Skai
čius kuris važiavo Cunard Linija-, An
chor Linija ir Ancbor-Donaldson Lini
ja, kaip į rytus taip į vakarus, pn< 
šiaurės Atlantiką, sielon 225,642. Tai 
reiškia 23 nuošimtį viso skaičiaus va-, 
žiavusių ir yra kelias tūkstančiais aug 
ščiau už sekančią grupę linijų.*

Per 1123 metus išviso važiavo — 
976.875 keleiviai per Atlantiką dvi
dešimčia įvairių linijų' Tf kaip statisti
kos paruoštos Atlantic Konferencijai 
rodo, Cunard Linija pervežė beveik 
ketvirtą dalį visų tų per. okeaną va
žiavusių keleivių.

ti. M. G. Metinis 
Susirinkimas

m. pa- 
ateitis 
tebuvo 
darbą

Telephone 9759 Main
Fotografas

JR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalovoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

JONAS
173 Bridge St.,

Artistas J. Babravičius 
Iškeliauja Italijon. Grįš

Atgal Už Puses Metų

Sausio 31 d. “Vienybės” Re
dakcijoje apsilankė garsus mū
sų artistas, operos daininilnkas, 
Juozas Babravičius, 
ką sugryžo iš Chicagos, pralei-

daug aprašė Anglijos ir Chica
gos
tuoj pasižymi jo skambančiame 
ir galingame balse, kuris reiš
kiasi paprastoje jo kalboje. Pil
nas energijos ir pasiryžimo ar
tistas, prie to karštas lietuvis 
patriotas, kuris visą savo ta
lentą, įgytą ir išgarbintą Rusi
joje, parvežė į Lietuvą ir del 
lietuvių pasišventė atiduoti.

Apgailėtinas vienas
— tai jo pirmesnis nuvažiavi
mas Chicagon. Apie tai ir jisai 
pats dabar labai susinervavęs 
ir suerzintas. Ypač jisai neuž
ganėdintas su jo išleistuvėmis,

kuris tik kurios vietos laikraščių (“Nau
jienų”) buvo neteisingai ir su 
tulže aprašytos. Tuomi. įsižeistų 
kiekvienas žmogus, bet tokio 
karšto temperamento artistui,

Nepamirškit visos LMG. 
rėš, kad 5 Vasario mūsų metinis 
susirinkimas “Vienybės” Name,1 
lygiai 8 vai. vakare. Yra daug 
svarbių reikalų ir gerų žinių 
nes gavom* nuo D. Šleževičienė 
laišką ir nuo jų prieglaudos vai 
kelių gražų pasveikinimą mūši 

I sxyriui. Taigi bus įdomu pei'- 
j skaityti ir matyti, kaip našlai
čiai gražiai mokinama ir auklė- 

, jama, Kauno 
įjuos remti, o

daiktas Čiai.

LMG. Tik reikia 
išaugs geri pilie

gerai, kad kuo- 
nauju narių pri-

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyne

J. MASINAUSKAS \ 
&

M. SABALIAUSKAS 
visiems gerai žinoma vieta 

828 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 
tarpe So 2-ros Ir 3-člos gatvių

Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus' ir pavienius Atnaujina m senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal augščiausią artistišką skonį. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y,

tMetwrotuim!
šiuo adresu:

xtfeayowcm

STOKES
O. Brooklyn, N. Y.

Labai būtų 
daugiausia ii' 
sidėtų prie mūsų taip kilnaus 
darbo. Mokestis tik dolaris me
tams, taip kaip niekas; o kai 
mes daugiaus sudėsim dolarių, 
tai padarysim didelę paramą 
našlaičiams. Taigi nepamirškit 
ateiti 5 Vasario visos, kiek yri 
narių, ir kožna naujų atsiveskit

las Juozas Kvedaravičia, 499 Graham 
Ave., Brooklyn, N. Y.

W

S

k>: & 
:o: 
$

BRANGUS SKAITYTOJAU!
Ar mylėtum tavo dantis ištraukti, Išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju būdu, “STOP—PAIN”. Mano kainos 
taipgi be siausmo. Už $1.00 į savaitę gali 
pataisyti visus dantis ir gauti gvarantiją 
nuo DR. GREENFIELD, Dantų Specialisto 
754 Flushing Ave., netoli Broadway, 
Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki 9 vai.

:o:
$I
8
I

Tel. Stagg . 3523

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa .

„Garsas" Keptuve
(Seniausia

Kopa duoną ii
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie Garsas’’ keptuvė. Šiunčia- 
me duoną ir į kitus miestus,

W. MAfilULE^IGH
A. SHRUPSKIS

(Savininkai)
209 Bedford Avi., 

Brooklyn. N. Y. Tol. G’p’t. 2876

Trindamas su Ruffles
Ištrins! Pleiskanas Lank*

•Niežti, niežti dienų, — jus net 
stebitės iš kur tu pleiskanų tiek 
imasi! Juo (Įtaigiau jus kasote, juo

RAPOLAS KRUČAS

I staiga) 

ruginių mi

$15.00 ir augstyn

Balto, Žalio ir Raudono 14kt.t 
lukso moteriškų laikrodėliui 
Galima gauti mūsų krautuvėj 

RASHKIN1S J

VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

imiloAumo kiekvienum arti jus esan- 
čiunj, ir vis neapsakomai niežti!

Rįtffles ~
tai prašalins. Ruffles yra tonikų 
galvos odai ir plaukams.. Ruffles yra 
pleiskanų naikintojas su puikiomis 
pasekmėmis.

Tr tame nėra jokios, paslapties. 
Ruffles yra sudarytas gabių ir paty
rusių kemikų, kurie išdirbo fonnulų 
specialiai paskirtų sunaikinimui pleis
kanų perų 7— ir Ruffles atlieka savo 
darbų.'

Pamėginkit bonkų ! Įtrinkit truputį 
Ruffles j savo galvos odų kasdien 
apie per saivaitę laiko. O kuomet 
pleiskanos jau išnyks, tuomet naudo-' 
kite karts nuo karto ir pleiskanos jus 
daugiau niekuomet nekankins! Tik 
05c. už bonkų. Galima gauti aptirtose.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th St.. Brooklyn, N.Y.

Tel. Stagg 5926.
ANT PARDAVIMO

Turiu daug visokių namų, mūrinių, 
medinių, cementinių, naujų ir senų, 
didelių ir mažų, pigių ir brangių vi
suose kraštuose: Brooklyne, New Yor
ke, Maspethe, , East New Yorke, 
Ridgewoode, Jamaica/ Richmond 
Hill ir dar kitur. Taipgi turiu ant 
pardavimo visokių farmų, lotų 
nių. Minėtus dalykus pirkėjai 
davėjai meldžiu ateikite pas

PAUL J. KYRIUS, 
Real Estate Broker, 
138 Union Avenue 

Brooklyn, N. Y.

r
ir biz- < ~ — 
ir par- 
mane. u

Jūs mėgstate raaploti sau per petį 
už atliktus darbus. Bet ar ėsi tikras 
kad užtektinai darbuojiesi del —

SAVO ŽMONOS IR VAIKŲ?

Kaip jie aprūpinti kada būsi per 
senas juos aprūpinti? Jie gali jū
sų to paklausti kurią nors dieną.
WILLIAMSBURGH SAVINGS BANKAS lier 
virš scptyniosdešimts metų vienas iš pirmos 
eilės bankų šioje šalyx gali palengvinti jūsų 
sąžinę jei nėrėsi — o turėtum — ir atsilanky
si bile dieną. Jo ekspertų štabas parodys tik
rinusį ir saugiausį kelią taupymo del ateities* 
Jei būsi bėdoje, jie taipgi paskolins jums pini
gų ant mcrgičių prieinamomis sąlygomis ir pa
gelbės jums įvairiais kitais būdais.

WILLIAMSBURGH
_ _ _ _ BANK

175 Broadway, Cor Dr^gs Ave Brooklyn

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVES:
) VTENYBCS NAME įP BROOKLYN, N. Y.

MASPETH, L. I„ N. Y.
NEWARK, N. J.

AVĖ.,
170 FERRY" ST.,

, J

—

R. JOHN UREVICH
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
60 Wall St., New York.

Tol. Hanover 6560

| LIETUVIŠKA VALGYKLAI 
f •

REPUBLIC 
LUNCH 

-ROOM
475 GRAND STREET 

% Brooklyn- N.-Y.

-Kubilius

Kūdikiai mėgsta ji!
Jie net prašo daugiaus!

Bet kuomet jie .yra labai jauni ir dar ne
guli kalbėti, tuomet jų akys kalba už 
juos—tik pastebėkit kaip jie užsidega 
džiaugsmu, kuomet motina pnima bonkų 

13 AMBINO 
Ireg. S. V. Pat. Biure.

Pastebėkit jų pastangai nuryti šita ska
niausi vidurių paliuosuotojąl, c koki g tik 
kuomet nors buvo padarytas. Ir jis yra 
lengviausis, vienok veikia pasekmingiau- 
uiai I Motinos—jus nežinote to smagumo 
jausti malonumi}, pasitikėjimų ir užsi- 
galtėdinimi), jei jus nenaudokite Bamjoino, 
kuomet kūdikis pasidaro neramiu, suer
zintu. piktu—tai yra tikri tokiai vidurių 
užkietėjimo. Miegok fiiųnukt ramiai, ncS su 
auštančiu rytu kūdikis vėla bus linksmas 
kai visuomet. -BambiiVO atliks savo darbų 
ir atliks gerai I

F. A D. RICHTER & CO.
104*114 So-. 4th St. Brooklyn, N. Y.

§ £
£b:

Su Marijona Tamklenė mJ 
rnprie pnlagų ant pareikalavimoSS 
jv*dieną ar naktį, taipgi ir 
^dieniais.' Darbą atiteka atsukan 
^^čiai .už prieinamą kainą

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y. 
Tol. Stagg 6731

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstų ir vidurių netvarkei 

yra trys organai ką kalti žmonių mi 
zornurtie labiau negu visos kitos prie 
mastys . sudėtos į krūvą. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudimas nakty, 
silpnumas, nerviškumas, greitas pase- 
nėjimas, yra Šių netvarkių pasekmės. 
Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs geriausiai aprūpintą ir moderniš
kiausią medikalinį ofisą del greito pa
taisymo šitų netvarkių. Pavelyk jam 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo na
rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligun būčių, ir turi 30 metų prity
rimo, etc. Prašoma jį remti. .(104)

Tol. 2851 Greonpoint.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABO R1US

498 GRAND STREET

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

Fotografas

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti 
mane

556

galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate .Co.

GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerak pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki- 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA
— IR —

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų Ir atdarų) 
ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius 
GARADŽIUS, GASOLINAS, ALIEJUS IR 
VIJOKI AUTOMOBILIAMS REIKMENYS 

—: Atdara Diena ir Naktį ;—
KULBOK ir BOOTH

128—134* GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

f " FELIKSAS KARPAIT1SI
■ Naminių Reikmenų Krautuve
> Pranešu * visiems Amsterdamo Lietuviams, jogei užlaikau gerlamtas 
’ prekes ir sutelkiu mandagų patarnavimą visiems atsilankau tiems 
į pas mane su reikalais
} — SAVIEJI PAS SAVUJŲI! —

FELIKSAS KARPAITIS
127 E, Main Str., Amsterdam, N. Y.

PABAIGA
STEN(

Paskutiniai 
vo žmo 
Pėtnyči

PREZIOEN
SUS Al

- WILSOi

; WASHING 
11:15 ramiai pa 
tonas. Paskutini 
vardas., Jau nuo 
Ta dieną jis pa; 
‘Esu sugriuvusi 
prisirengęs.” Dal 
ir stengėsi tik k; 
buktą. Mirties i 
toris į’sėmė visa 
torią Wilsonas g 
riosclerosis ir he 
■as arteriją, o Iv 
M pusės.

.Prezidentas ( 
Įrašo visu Ameri'

Jew Jersey Sk< 
Dienų Gedui

Gubernat 
lielbė. kad New Jerj 
įs žmonės gedulinę 
W<ohiį per 60 dieni 
fcma savo gyvenin 

praleidęs šioje 
I

Ateioių Dilius 
Gal nepereis

" Athntk Gty, N. J. 
lietos biznierių draugij 

(felavo prieš dabartin 
bgresui ateivių biliu, 
JBtomLĖdgė pranešė, 
M Jo žinių, didžiuma 
K nekaip žiūri į šitą 
j* vargiai pereis.
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